
РАМСЕИ МЕКДОНАЛД ПОСТАВИВ ВНЕСОК З ВИСЛОВОМ 
НЕДОВІРЯ ДЛЯ УРЯДУ ЗА НЕПОЛАГРДЖЕННЯ ВУ
ГІЛЬНОГО ПИТАННЯ.
СВІДКОМ БУРЛИВИХ СЦЕН, КОЛИ РОБІТНИЧІ ПОСЛИ 
НЕ ДАЛИ ГОВОРИТИ ПРЕЗИДЕНТОВІ ТОРГОВЕЛЬНОЇ 
РАДИ, ШО ХОТІВ ОБОРОНЯТИ УРЯД. — ВОРОЖА ДЕ
МОНСТРАЦІЯ ЗВЕРНЕНА ГОЛОВНО ПРОТИ ПРЕМІЄРА 
БОЛДВИНА. — ГОЛОВА ПАРЛАМЕНТУ НЕ МОЖЕ НІ
ЧОГО Вдіяти п цілком закриває сесію.

947 ЗАКОРДОННИХ ДЕЛЕГАТІВ ПРИ
РІКАЮТЬ ОБОРОНЯТИ СРСР.

ПОМОЖІТЬ ВИБОРЧІЙ ! ТРОЦЬКИЙ ТА ЗІНОВЕВ ВИКЛЮЧЕНІ ' 
З КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ.

БРИТІПСЬКИП ПАРЛАМЕНТ

Всіх членів І членкннь наших Іробітничих організацій та при
хильників, що матимуть час Каменев, Раковський, Радек і Смілга можуть бути виключені

на конгресі Компартії слідуючого місяця.
МОСКВА, 11. листопада. — 

"Радянський уряд буде підтри
мувати найбільш радикальний 
плян роззброєння на мітінгу 
підготовчої комісії в Женеві".

Ці слова сказав сьогодня до 
1,500 зібраних Олексій Риков. 
голова Ради Народйіх Коміса
рів, з приводу участи Радян
ського Союза в надходячій 
Прелімінарній конференції роз
зброєння.

Промова Рикова була виго
лошена до закордонних гостей 
і делегатів на відкриттю кон
гресу “Приятелів Радянського 
Союза”..

МОСКВА, 11. листопада.
На конгресі "Приятелів Радян
ського Союза”, що відкрився 
вчера в Домі Гірофсоюзів, 947 
делегатів, репрезентуючих 43

країни, прирекли обороняти 
Радянський Союз перед ітипе- 
ріялістичним нападом.

Мельнічанський. голова мо
сковської ради профсоюзів, 
відкрив конгрес і привітав де
легатів в імени, радянських 
професійних союзів. Заявив
ши, що конгрес зібрався в ча
сі, коли планується імперіалі
стичний напад на Радянський

в цю суботу, 19. листопада, по 
полудні і бажають допомогти 
нашій виборчій кампанії, про
ситься прийти до Українського Лев Троцький, бувший народ- 
Робітничого Дому та взяти у- ній комісар військових справ, і 
часть в розношенні виборчої Григорій Зіновев, бувший го- 
літератури.

МОСКВА, 15. листопада виключити Льва Троцького й 
инших провідників опозиції з 
членства партії.

Партійне рішення про виклю
чення обіймає не лише Троць
кого, але й Григорія Зіновева, 
Л. В Каменева й Карла Радека.

ЛОНДОН, 16. листопада. —j відати на внесок сер Филип 
Ьритійський парламент мав | Конлиф-Листер, президент тор- 
сьогодня найбільш бурливу се- говельної ради. Коли він встав, 
сію в цьому році. Робітничі щоб забрати слово й обороня- 
посли вчинили таку бучу, ІЦО ти уряд, робітничі посли в о- 
голова парламенту мусів пе- дин голос почали домагатися, 
рервати сесію. Коли по яко- щоб говорив Болдвин. Вони 
мусь часі він відкрив її наново, бука.іи на промовця й крича- 
повтори.іаск та сама історія й ли так голосно, що він не міг 
серію другий раз відрочено аж 
до слідуючого дня

На початку сьогоднішної се
сії Рамсей МекДоналд, бувший 
преміер і провідник Партії 
Праці, поставив внесок з ви
словом кедові ря для уряду 
Ьолдвина за занедбання ву
гільної індустрії

Резолюція МеіЩоналда звер
тала увагу на зростаючі труд
нощі у вугільній індустрії та 
збільшення нужди й безробіт
тя серед майнерів. Вона дома
галася негайної конструктивної 
акції над переведенням реорга-

лова Комуністичного Інтерна
ціоналу, зістали виключені з 
Комуністичної Партії Радян
ського Союза.

Оповіщення про виключен
ня каже також, що Л. В. Каме
нев, Христіян Раковський, Карл 
Радек, І. Т. Смілга й сімох ин-

Виборчнй Комітет К.П.К.

ВСЯ ПРЕСА В ІТАЛП МУСИТЬ 
БУТИ ФАШІСТСЬКА.

РИМ. Італія, 17. листопада.
Фашістська велика рада, під і ших визначних провідників о- головеванням премієра Муссо-1 ,позиції можіть бути виключе-

ліні, рішила сьогодня рано, щовсі газети в Італії Мусять бути 1"' К°НГрт Ком>н1с™чно‘
льояльн, до фашізму. ' СД,Я>’ЮЧОТГО шсяця' й ,

_ і . Виключення Троцького й Зі-
Сскретареві Тураті поручено H0BtBa було виконане Цен.

занятися цілою справою пре- тралЬною " Контрольною Комі- 
Він біде “працювати згід- c,tlo партії. Передтим москов- 

но з прінціпом, що всі редак- ський в|дділ Компартії перего- 
тори й инш, журналісти на від- лосував_ 1цоб 1Х виключит„ 
повідальних становищах му
сять біти "найбільш льояль- 
ними чорносорочниками".

З достовірних жерел пові
домляють, що найновіше дра- 
конське рішення фашістів заве
де зміни в редакціях багатьох 
великих газет.

Союз, Мельнічанський погра- 
ту.іював конгресові за його 

обговорювати

ШАЛЯПІНОВІ ВІДІБРАНО ДІМ 
КОЛО МОСКВИ.

МОСКВА, 16. листопада. 
Президія Центрального Вико
навчого Комітету Радянського 
Союза сповістила сьогодня, 
що Феодор Шаляпін, славний 
російський співак, не має біль
ше права уживати дому й ого
роду в околиці Владіміру коло 
Москви.

В місяці серпні ц. р. Шадипі
нові відібрано титул “народній 
артист”. Радянська влада опи
рає свої рішення на тому, що 
Шаляпін допомагав російський"' 
емігрантам, більшість котрих 
були царистами.

промовити ні одного слова.
Побачивши, що нічого з то

го не вийде, спікер перервав 
сесію на одну годину. Коли 
відкрив її наново, обструкція 
робітничих послів стала ще 
сильнішою. Після ріжних на- 
пімнень, які нічого не помага
ли, спікер цілком закрив се
сію.

пропозицію 
средства й способи оборони 
першої робітничо-селянської 
республіки.

Конгрес був скликаний на 
пропозицію бритійської деле
гації, пояснив Мельнічанський, 
яка дістала негайну підтримку 
від усіх инших делегацій. си

Коли вже оповіщено закрит
тя сесії, робітничі посли не о- 
лускали салі й продовжили 
свою обструкцію. Міністри 
також сиділи на своїх місцях. 
Нарешті встав Ьолдвин, щоб 

нізацп індустрії, а також дома- вийти з салі. Це було сигна- 
га.іася, щоб зарадити нужді й лом до кінцевої демонстрації

робітничих послів проти пре- 
Від імени уряду хотів відпо- міера та його уряду.

БІІЬОК СЕЛЯНСЬКОЇ І НАЦІОНАЛЬНОЇ 
ПАРТІЙ ПРОТИ БРАТІЯНУ.

МОСКВА, 10. листопада. 
Московський відділ Комуні
стичної Партії, на свойому мі- 
гінгу вчера вечером, рішив

Е

ПАРИЖ, 16. провідником національної пар
тії. Бувший преміер А вереску, 
один з головних противників 
Братіяну, не належить одначе 
до цього бльоку.

ВІДЕНЬ, 16. листопада. 
Офіція.іьна депеша з Бу ка
рені ту повідомляє сьогодня, 
що румунський’ уряд заборо
нив конвенцію селянської пар
тії, що мала розпочатися в не
ділю.

Заборона уважається відпо
віддю уряду на погрозу про
фесора Николая Лорги, про
відника національної партії, 
що він розпічне в четвер у пар
ламенті гостру кампанію проти 
премієра Братіяну та його у-

листопада. 
Якщо румунський преміер Бра- 
тіяну буде примушений зре- 
зиґнувати в наслідок увільнен
ня бувшого підсекретаря фі
нансів Манойлєску, то бувший 
престолонаслідник Кароль не
гайно поверне до Румунії. Та-

безробіттю

МЕКСИКАНСЬКИЙ УРЯД ПРО ОГОЛО
ШЕНІ ГІРСТОМ ДОКУМЕНТИ,УХВАЛЕНО $10,000 НА БУ

ДОВУ ЗАЛІЗНИЦІ.МАШЕРУЮЧІМАЙНЕРІ ПЕРЕДНЯ СТО-
На свойому засіданню мину

лого понеділка- вінніпегська
МІСТО МЕКСИКО, 16. листо- 

Мексиканське міні
те ру документів, уряд каже, 
що поручив консулеві відкину
ти пропозицію й виразно зая
вити, що мексиканський уряд 
не дбає, чи документи будуть 
чи не будуть надруковані в 
Злучених Державах, як погрн- 
жувано.

(“Документи", що про них 
мова повите, публікують Гір- 
сгові газети в Ню Норку й ин
ших містах Злучених Держав. 
Вони мають нібито доказувати, 
що мексиканський президент 
Калес давав фінансову допомо
гу лібералам у Нікарагві, які 
підняли збройне повстання 
проти консервативного уряду 
Діяза, що його підтримують 
американські капіталісти.)

ку відомість одержано з кругів 
близьких до Кароля.,

Бувший л рестолонасл ідник 
уважає, що звільнення Маной
лєску зробить становище Бра
тіяну дуже трудним

міська рада ухвалила $10,000 
■на розпочаття будови залізни
ці з Попит ду Бон до Слейв ! СТСРСТВ0 закордонних справ

заявило вчера вечером, що о- 
публікування з Злучених Дер
жавах документів, які нібито

пада

СВІ1МДОН, Англія, 14. ли- секретар бритійської Майнер- 
Армія безробітних ської Федерації, промовляв 

майнерів, що йде пішки до сьогодня вечером до своєї ма- 
Лондону. щоб предложити у . лої армії машеруючих безро- 
ридові й парлнментові свої до- ] бітних майнерів. 
магання, "запалили купу газет 
"Дейлі Мейл" її погрівши так ну, де вонн^увійдуть до саль 
коло неї руки, вирушили до парламенту, щоб запротесту- 
Гунгерфорду, 15 миль звідси. ! вати проти умов, через які во- 
“Дейлі Мейл" є дуже ворожа ни є в нужді й без роботи, 
газета дія робітників

Фоле, як не порекомендував 
комітет публичних ужитків, 
іцо означає розпочаття праці 
над будовою нової міської е- 
лєктровні коло того водопаду.

стопада.

мають виказувати, що мекси-
ВІДЕНЬ; 16. листопада.

Звідо'млення з Бука решту ка
жуть, що румунська селянська 
партія сповістила, що розпічне 
на завтрішнпї сесії парляменту ряду 
гостру кампанію проти преміе- 
ра Братіяну,

М. Манію,
провідник селянської партії, плановано, так щоб за нею 
утворив бльок з проф. Поргою, можна було добре слідити.

панський уряд допомагав ніка- 
і ріГгнаїкьким 
І (лібералам), є спробою пе

Безробітні йдуть до Лондо- рево.іюцюнерам

НА ВІЗД ДО АМЕРИКИ ТРЕ- решкодити полагодженню існу-
: ючих спірних питань між Мек
сико м а Злученими Державами.

Урядова заява каже, що до
кументи були предложені мек
сиканському урядові кілька мі
сяців /тому назад через мекси
канський консулат у Лос Ен- 
джелесі за 25 міліонів доларів. 

Не знаючи змісту ані харак-

БА БУДЕ ПАСПОРТУ.
Попередньо уряд настоював, 

щоб конвенція відбулася в Бу- 
парляментарний каретті, а не в Альбаюлії, як

Американська 
влада в Буфало, Н. й., олові-1 
стила, що в майбутньому ка- 
надійські горожани не зможуть і 
приїздити до Злучених Держав 
без паспортів. Цей розпоря
док увійде в силу від 1. гру
дня ц. р. Кожний Канадіець, 
що забажає виїхати до Злуче
них Держав, мусить мати па
спорт з візою американського 
консули в тій місцевости, де 
він постійно замешкує

■міграційна
Цей історичний похід майне

рів до Лондону", говорив Кук, 
РІД1НГ, Англія, 16. листопа- "є трагедією, щоб представити 

"Ви машеруете проти дійсне положення країни пе- 
капіталізму й болдвинізму, і ви ред брнтійським загалом 
є передньою сторожею рево- бовязком робітничої кляси є 
люційної армії"

Такими словами А. Дж. Кі к, І ні за таке нещастя"

да
О-

МАНОЙЛЄСКУ ОБВИНУВАЧУЄ НА СУ
ДІ ПРЕМІЄРА БРАТІЯНУ.

усунути тих, що € відповідаль-

ВІЙНУ МІЖ ПОЛЬЩЕЮ А ЛИТВОЮ 
УВАЖАЮТЬ НЕДАЛЕКОЮ.МОЛОДИЙ НІТТІ КАЖЕ, ЩО ФАШІЗМ 

УПАДЕ ЗА ПЯТЬ РОКІВ. дефіцити в державних довгах 
Румунії. Уряд Братіяну хотів 
перекупити Манойлєску й томі І 
запропонував йому становище 
румунського посла в Римі, опі
сля в Берліні, а на кінці в Лон
доні. е Він одначе не хотів їх 
приняти й замісць дороги до 
гонорів, вибрав дорогу чести, рів 

Зізнання Манойлєску потвер-

БУКАРЕИИТ, 15. листопада. 
М. Манойлєску, якого не

давно увільнив воєнний суд, у 
своїй промові на суді обжа-

НЮ ПОРК, 15 листопада. зички в сумі 300 міліонів дола- ловував премієра Братіяну. Він
заявив між иншим, що Карла 
приневолено зречися прав до 
престола з причини інтриг Бра
тіяну, а не через його любовні 
афери. Дальше навів він з па- 
мяти лист короля Фердинанда 
до Братіяну, в якім померший 
король просив Братіяну, на 
кілька днів перед смертю, при, 
вернути Карлові наслідство до 
престола.

Король Фердинанд уважав 
зречення Карлом прав до пре
стола й установлення регенції 

Др. Нітті сказав, що 500,000 за тимчасове, доки Карло не
змінить свого легкодушного 
способу життя.

Опісля виявив Манойлєску 
тайну, про яку ніхто не знав. 

Член організації, що не читає а іменно, що в румунськім 
своєї газета, подібний до того скарбі є дефіцит на суму З1-» 

“Через маніпуляцію лірі на- ] господаря, що не оре своєї ии- ; міліярда леїв (около 21 міліо-
|нів доларів) ; крім цього є ще

ПОКАРАЛИ ДВІ ЕСПАНСЬКІ 
ГРОМАДИ.\ І

МОСКВА, 14. листопада. - 
Тут уважають, що війна між 
Польщею а Литвою є недале
ка, Пілсудський постановив 
занити Литву. Польські фаб
рики амуніції є в безнастанно
му русі. З Данцігу наспіли ві- 
домости, що там прибули для 
Польщі аероплнни й инш і во
єнні прибори.

Радянські політики догаду
ються. що Польща хоче спро
вокувати повстання на Литві й 
опісля вислати військо на по
міч повстанцям.

Війна Польщі з Литвою не 
означає ще війни з Радянським 
Союзом, одначе з часом обста
вини можуть привести до неї, 
бо Радянський Союз буде про
тивитися відгороджений, себе 
від Німеччини польською ба- 
рієрою.

Крім того Польща, заяяйіни 
Литву або встановивши там

прихильний собі уряд, здобуде 
для себе як найліпшу базу для 
нападу на Радянський Союз.

Через те Радянський Союз 
остерігає світ перед загрожую
чою війною з боку Польщі.

МАДРИД, Еспанія, 1 і. листо
пада. — Дві есланські громади 
відмовилися повітати святочно 
повертаючих з Марока жовні- 

За те вони були покарані 
урядом. Село Берасоїн засу

див опісля бувший міністер і джено на грошеву кдру, а гро- 
фінансів Поповічі, який сказав, і мадську раду у Вілярамієль 
що король Фердинанд говорив і розвязано й на її місце наста- 
завжди, що зречення Карлом новлено державних урядників, 
прав до престола є тимчасове. І 

Манойлєску заявив також, 
що причиною, за-для якої він 
виступає проти уряду Братія
ну, є теперішнє трагічне поло
ження Румунії.

Др. Вінцензо Нітті, син бувшо- рів, затягнені в цій країні, були 
го премієра Італії, предсказує виплачені Італії в доларах, які 
упадок уряду Муссоліні за ужив уряд дія спекуляції на 
ііять років через його пестій- закордонних біржах в амери- 
ку фінансову підставу. Нітті камській валюті, а індустрія ді- 
прибув сьогодня з Італії, щоб стала свою допомогу в лірах, 
виголошувати лекції проти фа- “Одначе за пару років”, ска

зав Нітті, “обманство вийде на

ЕДИСОН ПРО НОВУ ВІЙНУ.
НЮ ИОРК. — У статті, помі

шеній у місячнику “ГІопюлер 
Саєнс”, Тома Едисон запові
дає війну європейських -країн 
зі Злученими Державами. Ця 
війна, на його думку, вибухне 
в недалекій будуччині. Перше 
одначе Англія, Франція й Ні
меччина виступлять спільно 
проти Радянського Союза. З 
тої причини Едисон поручае 
Злученим Державам приготов
лятися до війни й сам працює 
над винаходом, який запевнить 
Америці достаточні припаси 
гуми, які вона тепер купує в 
закордонних країнах.

шізму
“Фашістський уряд є збуло- \ верх. 1 коли прийде той час, 

ваннй на нестійкій фінансовій ] Муссоліні не зможе більше 
підставі, що Муссоліні закри- оплачувати своєї армії, дер- 
вав дотепер перед світом", j жавних службовців і 100,000

міліції. Тоді — крах — уряд 
"Навіть тепер один на 10 1- полетить стрімголов", 

талійців є льояльний у свойо
му серцю до деспота, що по- Італійців оставили свою країну 
неволив його рідну країну, через диспотичне правління 
Решта девять виступають про- Муссоліні. 
ти його правління' але теро
ризм не дає їм виявити їх пе-

Є ПЕВНІ ВІДОМОСТИ ПРО 
29 УБИТИХ.

ПИТСБУРҐ, Пенсилвенія, 16. 
листопада. — Дотепер є пев
ні відомости, що підчас екс- 

В минулому році 117 амери- пльозії збірників газу згину- 
канських міліонерів мали ра- ло 29 осіб. Крім них, 30 осіб 
зом около 50 міліярдів доларів і є загублених і правдоподібно, 
доходу. За останніх пять ро- і іцо всі вони також загинули, 
ків ці доходи збільшилися на В шпиталях Питсбурга перебу- 
27 міліярдів доларів, себто на ває ще 90 поранених.
43 процент. ------------

сказав Нітті

реконань.
■

дано фалшиву вартість. По- і ви.

Бурлива демонстрація англійських робітничих по
слів проти консервативного уряду Болдвина

/

ивкА**

пним галичі кін
«ь

S
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винні мити право голосу у виборі представників до міської 
ради.

»
J0. Привериемма петь-иемтовмх тикетів їзди ма стріт-карах.

гентн втратили роботі за те, Комуністичної Партії Канади. U* ППРПЧІ ЛРУГПГП 
що не вдалося їм обдурити ро-1 в комуністичному русі. Модо л егати d Ul V

ДЕСЯТИРІЧЧЯ.
UKRAINIAN LABOR NEWS

OHmUr Br IB* Workers sea бітників. Але робітника не за- днй, енергійний робітник, він 
лякаєш втратою панськоі ла-1 працював над собою, щоб вне
ски, бо, як каже наша посло- 
виця. з робітника його ніхто 
не скине. До того тямущі ро
бітники і робітниці знають, що 
Канада ще не стада такою, як 
деякі європейські країни, що 
в них робітники позбавлені

tbs lews at 
at PrtteBerdet Its Bee* el tbs

Street le tbs CUT at*i Трамваевд компанія “Вінніпег Електрик Рейлвей" робить 
\ величезні зиски коштом робітничого населення

робітничий рух і брав вчнти Жовтнева революція не тіль
ки відбила скаженин наскок

І світової буржуазії. Вона по
трясла світ. Всі ці десять рокін 
ми бачимо, як революція без 
перестанкт росхитуе капіталі
стичні устрої, як вона поглиб
люється і поширюється.

Поруч економічного і куль 
турного зросту Радянських Ре
спублік, що могли втягнути н 
творчу роботу міліонові маси 
робітників і селян, ми бачим.і 
поступовий рос над капіталі
зму.

РО*>
роб

*400 к жного 
'міста, бо
тоді, як багачі їздять собі автомобілями. Вона може і треба її 
примусити знизити ціну 'трамваєвнх тикетів Для робітників 
це має важливе значіння.

per year

©
і тинки мусять їздити трамваями (стріткарами I

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
raiera дає робочого люду — вахожжтк тре pesa si тжжхеяь 

у меіорое. четвер і суботу
Нехає Робттмвчо - Фермере кас Ведеемече Тоеарестео. Msopeoposs* е Ме- 

аттобі irtutua. жхмиистраіие і штиря* шлеться * У ер Роб. Лою. в* po
rt еумшь llpruM І ИсаГрсгор, у Buuanery. Мак

Для того треба вибрати таких представників до місько} ра- 
іи, що не будуть дбати за ласку трамваєВоі компанії, тільки за 
інтереси робітників.

Робітники й робітниці, підтримайте підчас виборів цю про
граму, голосуючи числом 1. на комуністичних кандидатів: М. 
Поповича, на алдермана на дворічний речннець, Л. Моріса, на 
аллермаиа на однорічний речннець, Дж. Кагану, на шкільного 
роста.

права організуватися і політич
ної свободи Тут робітники І 
мають право організуватися в 
трейдюнії 
брати участь у виборах і голо
сувати на того, на кого їм хо
четься. На досвіді робітники 
третьої варди переконалися, 
що вони добре зробили, що 
вибрали комуніста до міської 
ради, бо він краще боронив і 
робітничих справ, як котрий 
небудь ииший а.иерман Тіль- і

політичні парти.
$4.00Передплата на рік
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А МОИС
Величезна конкуренція бі

летні в капіталу, економічна 
кріза, жахливе безробіття в 
Англії,, озлидненнн робітничих 
мас в Німеччині, горожанська 
війна Китаю, зріст революцій
ного руху, все це факти, які 
свідчать, що на Европу і Аме
рику насувається катастрофа.

В міру зросту капіталістичної 
крізн зростає і ненависть у бур
жуазії до першої робочої ре
спубліки, і крівавий туман май
бутньої війни готовий отруїти 
навіть найтверезіші голови із 
буржуазії, гарячкове збро- 
єння, скажене переслідування 
робітничого і комуністичного 
руху при вірній допомозі со- 
ціял-зрадників 
псів капіталізму 

1 над всім цим стоїть прима
ра війни, що її готують СВІТОВІ 
провокатори

А Радянські Республіки ро
стуть і розвиваються. І Іершс 
десятиріччя закінчується за- 

Д* Кагана, молодий робіт- кладкою велитенськнх споруд, 
ник, що самотужки, без засо- як от Дніпрельстан, намічено 
бів й готової допомоги, скін- будувати

НАШІ ПРОГРАМОВІ ДОМАГАННЯ ДО ШКІЛЬНОЇ РАДИ.Оег Pritchard Are and MoOregor Bt , ньому жваве участь За ним
вже теж роки чесної, витрима
ної, корисної праці для робіт-

, ничої справи. Відомий він і v- 
ки він був один , часом не було краінськнм робітникам 3 свое,
кому навіть внеску його ПІД-

Забезпечення безплатного технічного вншколенна для мо
лоді. шо йде до праці в індустрії, на місця регулярних ре
місничих помічників, але під контролеві трейд-юній і огра- 
ниченого до потреб індустрії.

Тисячі молодих робітників йдуть кожного року до праці в 
індустрії. Вони повинні дістати належне вишколений, відповідно 
до вимог індустрії, під контролеві трейд-юній, щоб ставали 
справжніми помічниками і не були вживані підприємцями для 
зривання платні старти* робітників

2. Скасовання всіх видів мілітарного треновамня і навчання 
в школах.

Військове навчання дітей в школах, хоч воно є тільки до
бровільне, але заохочуване мілітаристами, повинно бути рішу
чії заборонене. Таке навчання і треновання підготовляє молодь 
до нової війни за інтереси капіталістичної кляси. Воно проти 
робітничих інтересів і робітники повинні подбати, щоб його 
рішучо скасовано.

і. Ограннчення числа учеників в кожній клясі до трийііяти 
на кожного учителя.

ПРОГРАМА КОМПАРТІЇ КАНАДИ У МІ
СЬКИХ ВИБОРАХ В ВІННІПЕГУ. діядьности за часу існування 

Комуністичної Партії. І ми пев-тричати, бо нниіим алдерма
на м не хотілося такими робіт ні, що підчас сьогорічних ви
ни чи ми справами клопотатися борін вс, хкраїнські свідомі ро,
А щоб можна було якусь спра- б|тники НІЛДа на Hbofo 
ву виясни їй, то іреба щоб вне
сок був попертий, тоді до то
го внеску можна говорити. Ось 
чому свідомі робітники дома
гаються, щоб ставити й вибра
ти до міської ради більше ко-

і
Комуністична Партія ставить в міських виборах у Вінніпе

гу слідуючу програму:
і. Єдиний фронт робітників проти капіталізму.

свої одинки

©Всі робітничі організації повинні обєднатися в одну полі- 
Канадійську Партію Праці, щоб разомти«ну організацію 

єдиним фронтом боротися проти капіталізму.
Лідери Незалежної Партії Праці розбивали дотепер всі ста

рання створення такого єдиного фронту, бо лякаються за свої 
посади *

муністичних алдермант

Хто такі комуністичні канди
дати цего року.

Комуністична Партія завжди 
вибирає своїми представника
ми найбільш випробованих, 
щирих і досвідчених своїх чле
нів. Так і цего року вона по
ставила кандидатами загально 
відомих з довголітньої праці 
в робітничому русі товаришів 
М. Поповича, Л. Моріса і Дж. 
Кагану

цих Вірних

2. Усунення так званого “рабського пакту" з 1919 року і ви
знання права міських робітників організуватися в робіт
ничі юнії.

Після страйку в 1919 р., в якому міські робітники (включа
ючи й поліцію і фаєрменів) виявили свою солідарність з усі- 
ми нрочими страйкуючими робітниками, буржуазні представ
ники в міській раді позбавили їх права належати до загальної1 
тренл-юнійноі організації. Міським робітникам відобрано тим 
способом найосновніші робітничі права. їх примусили підпи
сувати з'окрема з'обонязання, шо вони не належатимуть до за- 
і альноі трейд-юнійноі організації Це з'обовязання ми назива
ємо "рабським пактом", бо воно позбавляє міських робітників 
свободи організації. Без організації робітники безсильні в бо
ротьбі за кращі життєві умовний Ми домагаємося усунення 
“рабського пакту" і привернення міським робітникам свобідно- 
го права до організації.

.і. Для всіх безробітних в Вінніпегу домагаємося праці на 
на всі робочі дні тижня з платнею після “фейр вейдж" 
скалі, або рівної з тою платнею допомоги готівкою. Пра
ці або допомоги домагаємося як для жонатих, так і для 
нежонатих безробітних.

Місто платить величезні суми процентів банкирам і бонд- 
голдерам, а для безробітних "нема грошей". їм дається ма
леньку жебрацьку допомогу, посилається їх різати дрова за те, 
то-що. Безробітні не винні свому тяжкому положенню 
■ієн теперішній громадський лад. Вони не мають примирити з 
солоду. Вони повинні мати першенство перед банкирами та 
бондголдерами. Людське життя повинно мати першенство пе
ред іисками.

4. Перебрання на міську власність і поширення всіх корисних 
публичних підприємств з робітничою контролеві над ними.

І

Під теперішні хвилю, особливо в робітничій части 3-ої 
І ьарди. кляси в школах переповнені шкільними дітьми так, що 
учителі, при найкращому старанню, не можуть належно догля
нути навчання всіх дітей кожний в своїй клясі. Па тому тер
плять робітничі діти. Тому домагаємося, щоб шкільних дітей 
розділити по, клясах так, щоб на одного учителя не припадало 
більше, як триццять учеників. Тоді учитель зможе присвятити 
більше увагйсНо1'своїх учеників і наші діти на цьому скориста
йсь. Щадити на коштах .за рахунок робітничих дітей місто не 
повинно.

4. Скасовання оплат за науку у вечірніх школах.

Оплати у вечірніх школах спиняють багатьох робітників 
від науки, коли в них нема грошей. Для того ці оплати повин
ні бути скасовані і всім тим робітникам, шо зимою заробляють 
Дуже мало або зовсім не працюють, повинна бути дана можли
вість скористати з науки у вечірніх школах.

5. Безплатні книжки для шкільних дітей аж до середніх шкіл 
(гай скулс) включно.

Тому, що робітникам тяжко з свого заробітку оплачувати 
ще й такі додаткові видатки, як за шкільні книжки, ми домага- 

вн ємося, щоб шкільним дітям в публичних школах і в "гай скулс" 
були достарчувані безплатні шкільні книжки. Це облегчило-б 
ягар робітників, шо мають дітей в школах.

(-. Забезпечення шкільною радоні допомоги здібним учени- 
никам, щоб дати їм можливість покінчити студії від пу- 
бличної школи аж до університету включно.

Часто навіть дуже здібні діти робітників не мають можли- 
Населення міста не повинно залежати від волі, забагші к місти піти до вищих шкіл, бо їх батьки не можуть дати їм у- 

і примх приватних власників публичних підприємств Нони держання. Вони мусять йти до праці. Між університетськими 
.і ,винні бути власністю і ними повинно роспоряджатися пасе- студентами подавляюча більшість дітей буржуазії, а робітнн- 
ленни міста при помочі контролі над ними робітниками, шо чкх дітей з 3-ої варди дуже мало. Тому ми домагаємося допо

моги від шкільної ряди для здібних учеників, щоб дати їм мо
жливість покінчити науку від публичної школи аж до універси
тету включно.

Якщо кн погоджуєтеся з цими домаганнями, то голосуйте 
в пигницю, 25. листопада, одинками на комуністичних канди
датів.

ДЖ. КАГАНА.

кілька великих заво
чив університет, за свою діяль- дів, доганяється і переганяеть 
ність в робітничих рядах, за і ся довоєннийА рівень радим
свої комуністичні переконання ської промисловости і сільсько 
був позбавлений вчительської го господарства.

Контрольні цифри народні,о 
го господарства, це конкретний 
плин соціялістичного будівний- 
ства на найближчі роки.

В той час, як капіталістичнії

посади, але це його не зломи
ло ані не завернуло з обраного 

Він працює в комуні-шляху.
стичному русі і бореться за ро 
(іітничу справу 
випробовану стійкість, Кому
ністична Партія номінувала йо-

Знаючи його
світ має зараз великий куль
турний пасив, а це одностайно 
свідчать всі. бо культура вго кандидатом на шкільного

троста, бо якраз з .шкільними Европі зайшла в суточки, вона
у Радинсправами він знайомий кра- вичерпує вже себе, 

ще, як багато представників ському Союзі 
в шкільній раді, та'знає добре творчості! 
потреби робітничої шкільної тисяч трудящих, 
молоді. Ось через що, кожний 
свідомий робітник і кожна сві- дилось починати 
дома робітниця повинні голо-

м. попович.

Хто з українських робітників 
та робітниць у Вінніпегу не 
знає т. М. Поповича? Всі його 
знають, бо відколи тільки він 
прибув до Канади, то увесь 
час щиро, вірно, чесно й з не
звичайним завзяттям працював 
тільки в робітничих організа
ціях і на користь нашого робіт- 
ничо-фармерського загалу в 
Канаді. Ще в старому краю, 
в молодому віці вступив він 
в ряди організованих робітни
ків і вже більше як двадцять 
років вперто, і самопосвятою 
працює для робітничої справи. 
Найкращі літа свого життя він 
віддав цій справі. Скільки тре
ба завдячувати його праці, що 
ми маємо сьогодні такі великі 
організації, газети, журнали, 
будинки і„т,- д. їх не було тоді, 
коли він приїхав до Канади, але 
він літами працював, не пок.іа 
даючи рук, щоб вони були й 
розвивалися Чи є ще хто не
будь між Українцями, то за- 
служнвся-б стільки, як т. По
пович, в справі нашого куль
турного піднесення? І не задля 
якої небудь особистої користи 
робив він свою велику й кори
сну працю, бо завжди був і є 
матеріально біднішим від бага
тьох робітників. Не для хваль
би це згадуємо, бот Поповичі 
II не потребує Робітники не ! 
лише у Вінніпегу, але й у цілій \ 
Канаді знають заслуги т Гїопо-

до культурної 
притягнуто сотні

Радянському Союзові прихо-
з азів —- з лік

відації нсписьмснности. Там 
сувати на нього одинкою, щоб ще й досі колосальна культур- 
вибрати першого комуністки- ма відсталість і жорстокі мо
його шкільного радного у Він- бутоні пережитки І все-тукн 

там є сотні робітничих клюбів. 
тисячі сельбудів і хат-читалень.

ніпегу ї
Голосуйте одинкою на комуні

стичних кандидатів. десятки громадських організм 
цій, шо повстали і живуть іні

Комуністична Партія закли
кає всіх робітників і робітниць 
обов’язково піти в пягницю,
25. Листопада, до голосовання є в Радянському Союзі в морів 
і голосувати на комуністичних 

М. Поповича, на

тятивою тих-жє трудових мас 
От про шо прихопиться за

раз згадувати, ось який активпрацюють в тих підприємствах
5. Підвищення скалі так званої реальної платні (Фейр Вейдж 

Скедул) до 50 центів на годину як мінімума; ні один мі
ський робітник не має діставати менше як $25.00 на тиж
день, а малолітні не менше як $12.50 тижнево.

панні з тим, з чим він вступив 
десять років тому.

Трактор, електрика, книжка, 
газета, радіо
охоплювати радянські солом 
яці і деревлян! села.

Якщо знаєте таких робітни- Росте і шириться українська 
•і кір. або робітниць, що відно-і культура. Десять років тому 
1 сяться "до виборів байдуже, не- Україна повстала 11 небуття 

реконайте їх, що це в їхньому Вона зараз-же стала предметом 
інтересі взяти у виборах участь капіталістичного обміну і жа

кандидатів
алдермана на дворічний речи- 
неиь, Л. Моріса, на алдермана 
на однорічний речннець, Дж. 
Кагану, на шкільного троста.

вже починають
Ми домагаємося встановлення Мінімальної платні 50 цт. на

найменше 25 доларів тижневої платні для дорослих, аі плину
$12 50 для малолітніх міських робітників, бо цего вимагають
життєві умовкни.

(і. Муніципальне оподаткування всіх великих капіталістичних 
корпорацій, шо тепер від податку зовсім увільнень

У Вінніпегу є «леткі ріжних капіталістичних корпорацій, 
церков, та провінціональних і домініильних урядових установ 
на $45,014,070 звільнених від податку. Вони користуються 
охороною й опікою міської вогневої сторожі, поліції та ВСЯКІ!- 

кими уліпшеннями, а не платять ні цента на звязані з цим ко
шти. Робітники мусять через це платити за свої хатини біль
ший податок.

Ми домагаємося оподаткований капіталістичних корпора 
цій, бо вони мають з чого і повинні платити податки. їхні іи- 
іки величезні і нема ніякого виправдання для звільнення їх від 
податку.

7. Скасування виплачуванні! процентів від всіх бондів міста 
Вінніпегу.

ВИБОРАХ У ВІННІПЕГУ.
і голосувати одинками на т. т. .погідні людці заради своїх 
Поповича, Моріса і Кагану, які дрібних інтересів продавали її 
завжди будуть боротися зіу ро- кожному, хто тільки хотів ку- 
бітничі справи під керовниц- 
твом і контролеві одинокої бо- 
євої робітничої організації 
Комуністичної І Іартії.

Голосуйте одинками на:

В митницю. 25. листопада які наклепи на комуністів, ані 
u p відбудуться у Вінніпегу ; дурненькі залякування, поши- 
знову вибори до міської ради рювані агентами панських.
Цего року мають виборці тре- буржуазних партій. Аж мину- 
тьої варди вибирати: мейора ! .того року вибрано тон В Н. 
міста, 3-ох алдерманів на дво- Колісника алдерманом до мі
фічний речннець. 1 алдермана ської ради 
на однорічний речннець і 3-ох 
шкільних тростів.

Як в минулому, так і цего] _______
року Комуністична Партія Ка- Вороги Комуністичної Партії нича. Навіть робітничі вороги на однорічний речннець. 
нади бере участь в цих вибо-11 робітничих інтересів, біржу- серед Українців в Канаді це Лжозефа Кагану, на шкіл іс

пити
Пролетаріат і бідніше селян 

ство вибороли самостійність 
України, як окремої Соціялі 
стичної Радянської Республіки.

Матвія Поповича, на алдер- ^ країна житиме і процвітати
ме як Радянська Республіка, 
шо-вкупі з усім Радянським Со

мана на дворічний речннець.Брехня робітничих ворогів 
виявилася. Леслі Моріса, на алдермана

юзом будує соціялізм і кус 
братество народів.

11 .7 НІІ
j pax. Але на цей раз. на дома- j азні агенти увесь час воювали знають і визнають, бо проти j 

Допомога безробітним і всім тим. шо її потребують, по-] гання робітників третьої варди, підчас виборів проти комуні- нього не можуть знайти ніяких 
винна мати першенство перед капіталістичними зисками По- і вона поставила вже не одного, стичних кандидатів брехнею закидів Знають його і шану- ] 
датки й всякі видатки міста можна теж значно зменшити, скь-ja трьох своїх кандидатів т. т Вони виговорювали на комуні- 
гукавши виплачування процентів фінансовим пявкам і М. Поповича, на алдермана на стів неймовірні сплетні Заля-

Iдворічний речннець, Л. Моріса, кували українських і инших чу

тно троста.

АНГЛІЙСЬКІ КООПЕРАТОРИ 
В КИЇЗІ.ВИБІР НОВИХ УРЯДНИКІВ 

Т. ЕНД Л. К.ють робітники й других народ 
ностей 
єврейські 
своєю працею

англійські, польські. До Київа прибула делегація
На мітінгу Трейде енд Лейбо він і їм помагав

Тому Комуні- бор Кавнсил у Вінніпегу вибра-
англійських кооператорів Де
легати відвідали кооператив- 

стична Партія ставила його но нових урядників тої органі- |)и|-( |НСТИТуТ 1М Чубаря, все- 
першим кандидатом у Вінніпе- j зації на 1928 рік Зістали ви 
ґу, а зараз ставить знову кан- ] брані такі :

8. Зменшення податків в той спосіб, щоб це не падало тяга
рем на життєві умовкни робітників, але щоб той частин
ний тягар покласти на банкирів І власників бондів.

на алдермана на однорічним ре- жинецького походження робіт- 
чинець, .і Дж. Кагану, на шкіль- ників. 
ного троста

що втратять роботу, 
коли виберуть комуніста до мі- у критський

музей і побували в кількох ко-
дидатом на алдермана на дво-1 Кдвард Тей.тор, президент; оперативних крамницях. Де-, 
річний речннець. Тому україн дж. Дж. Гочисон, віцепрези- легація пробуде в Киіві ще о- 
ські робітники мають до нього |дент; Ф. МекИнтош, рекордо- дин день і має ознайомитися 
велике довіря. Тому ВІН ПОВИ- ВИЙ 
нен бути вибраний цього року фінансовий секретар

кооперативним
Податки роспреділені в Вінніпегу так. що лягають тягарем Зробила це вона тому, шо ської ради, що їх з Канади но

на робітничі життєві умовний Треба частину того тягару пс- зросло значно число робітни- вигонять, шо Вінніпегові ніхто
на банкирів ків. особливо в північному Він- грошей більше не позичить,

! ніпегу. які зрозуміли, що Ko- що взагалі дуже погано на сві- 
муністична Партія одинока бо- ті від цього буде v

Тямущі робітники і робітни
ці з ц£го сміялися. Може й бу
ли такі, що повірили брехням, 
то й ті тепер переконалися пі
сля вибору т Колісника до мі
ської ради, що панські агенти 
брехали, бо нічогісінько з їх
ньої брехні не справдилося. 
Можливо, що деякі панські а-

ренеетн на тих. що можуть їх платити, а іменно 
і бондголдерів. За це ми боремося.

секретар; Джан Голенд, 3 київськими музеями
У розмові зі співробітника 

заступати робітничі інтереси в Джексон, скарбник; Дж. Рей- ми преси англійські коопера 
міській раді Вінніпегу. нолдс, статист; А. Мидл тон, тори заявили, що вони підтри

Леслі Моріс, комуністичний j варден; Дж. В Сцлвер, Г. муватимуть радянську коопе 
кандидат на алдермана на од- Кемпстер і В. Дж. Петтерсон, рацію і не пориватимуть з нек 
норічний речннець, теж з дуже контрольори; Френк Милен, В. братерських звязків 

бере безпере- С. Стобс, Дж. Моран, Е. Бон- 
нет і В. Дж. Петтерсон, законо
давчий комітет.

9. Скасування дотеперішньої снстеии голосування в муніци
пальних виборах, яка опирається на праві посідання ма
єтку, а заступлення її системою, шо дала-6 право голосу 
всім громадянам почавши від Ç1 року їх життя.

Кожний мешканець міста, чи він є власником реальностн. j ської ласки 
будинку, чи ренту є він цілий дім, чи лише одну-дві кімнати, і вплив партії серед^ робітників 
платить за помешкання і п есере дно помагає платити податок, j Вінніпегу зростав, її кандидати 
світло, вод)'. Справи, що ними завідує міська рада, дотикають | діставали все більше і більше 
всіх жителів міста. Тому всі громадяне від 21. року життя по- ! число голосів. Не помагали ні-

Е. Среться увесь час, не лише під
час виборів, за робітничі інте
реси. без страху перед буржу
азією і не запобігаючи пан- 

Кожного року

молодого віку 
ривну участь, спершу в соці- 
ялістичному, а від заснований

Відновляйте в листопаді пе
редплату на “Укр. Роб. Вісти"!

t
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WJZXr* КОРИСТАЙТЕ З ОФЕРТИ “УРК. РОБ.
ВІСТЕЙ" В ЛИСТОПАДІ.

Але гут згуртоване носа шосилам

Решта іажиж блукає, одні ні про себе. 
т яро своїх-іпе* не думають, другі 
хотіли-би бути в організації, та коб*СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ

1er Кмддомпм, Мам.
організаціє мала тонку в своїм стггу-

іп. щоби можна алькоголінні кзпкткм і Старанням робітничих організацій 
про давати, а треті носяться зі своїм П?" У*Р Роб- Ломі в 1er Килдонаи 
паршявеньким '■*. і от не порад на го
дина з цим

СВЯТКУВАННЯ 10-ИХ РОКОВИН 
жовпеоі РЕВОЛЮЦІЇ. Г"“~*,40,оге'“"сі“оїж

6>д>ть »и- ПЕКЛО В ЛІСОВИХ КЕШАХ 
ШВИ. КВЕБЕКУ.

КОРИСТАПТЕ З НАГОДИ П СТАВАЙТЕ ПЕРЕДПЛАТ
НИКАМИ “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ” В ЛИСТОПАДІ ЗА ПОЛОВИ-

Ті про» все ut* і орммЬовляи* оркестр з Вінніпегу і НУ ЦІНИ! — ВІДНОВЛЯЙТЕ й ВИРІВНУИТЕ ЗАЛЕГЛУ ПЕ
РЕДПЛАТУ НА “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” В ЛИСТО- 

г,>» ие один 3 тих концерт», ІДО ПАДІ И ВИБІРАИТЕ ПРЕМІЇ В КНИЖКАХ.
залишаються на довго в пзмяті уча-

Не знак-, чи правил ьн«> я думаю. але смиків Весь дохід з концерту був . _
по моїй думці то українські робітни- призначений rth В.ОК Програма йо- 6ІТНМЧІЙ Пресі Українські РобІТНИЧІ ВІСТИ ЗНИЗИЛИ ДЛЯ ВСІХ 
ки мусять постепенио звертати увагу го с*ла-іаТзся з 24-ох добірних то* нових передплатників цілорічну передплату на половину. Хто

І.К він самий асі роботи Ht кньон.с, (>.vi,rHH)ulM Аншнз національностей чо« 1 «"« аі»ЗГ перші половину (13 з НОВИХ Передплатників ЗЛОЖИТЬ В ЛИСТОПВДІ $2.00 ПереДПДВ-
тиьвн передав и ма.тенмшм паньам HJ ІажИ пол„вкнн« та разом зма то,°«> »"*омала друга група дівочої ТИ “Українські Робітничі Вісти", той діставатиме їх через

Разом ЗІ мною було 62 робітників. , JT„ до д- організованнв юнії і боро- наидолінової оріестри з Вінніпегу

Ибрн'^Аш,,: tzrtoiïX Хтг," м,^оД^:;с,гг; ™-то-У, шо6 д,Тн нагод, н.йб,днішому робітникові . ф,Рм^
працювати за 45 до М доларів в мі- ги B,jp<„ р,к-,,-нииіна — „мій.і |ст Килдонаи Г*>в1 стати їх передплатниками. Кормстайте Із цієї нагоди самі
свиь Леть дні» треба було страти- д „н ікраінсььі робітники і ро- Відносно виьонаннв цні точок слід й переказуйте про це СВОЇМ знайомим. Не тратьте такої доброї

Пене ти лише на те щоб добитись до цю- 6|ПШЦ1 повинні і орні т исв Хо органі- зазначити що вінніпегська оріестра нагоди, бо ВІД 1. грудня “Укр. Роб. ВІСТИ" знову коштувати-
сквітовамо а робота, в чому допоміг І "КІМ ^ ТУРФДім, РЗТ, і Жінсекції виконала свою частині незвичайно ^ J4^J0 на рік

Сьогодні робітний гш вен біржі у ИЛМк,й мірі той самий формам, про Умовкни праш тут такі що тіршиї Ос піди мд и й т е себе, зверніть іваїї на ,аРн" ' публика висловлювала своєї 3 v
азинж країн гладить з гордістю на ,воп, , надав, що він теж е членом »'6а иже й не може бути. Харч, за ДІІей навчіть із чесною при- "Л'шев.тення ірімкими оплескам» КОЖНИЙ старий передплатник, ЩО ВІДНОВИТЬ або вирівнае
вершу робітничу влчниу І з туго», робітничої організації Чому він тав знімком одного хліба тут Прямо шрнси поводження, і це зробите Примушуючи ними виконавці» повто- свою залеглу цілорічну передплату на “Українські Робітничі
дожидає тої ІВН.ІІ, коли внбе годи- ід..вівси II мною, я нього не я силі неможливий Час праці, включаючи т|,ькн „ orrj„,jauiï їсть піятикі. Р*™ *™ точки, що їй найбільше ВІСТИ” В МІСЯЦІ листопаді В сумі $4.00, дістане В премії КНИЖОК
на для остаточного визволу всіх пра- абагиути Чи так наказувала йому «U і 20 мінут на обід, гревае 11 з по- ,сть байдужність! Поступ іде вперед.ІподоваЛНС* Рівно-ж треба призна- іяртоСТН $2.00, тобто на половину варТОСТН ТОЇ суми яку зло-
«b.bhihi з яриа взпіталиму й яо класова свідомість, чи "інтерес' лавиною годин Робота тяжка а жи- ,ож , ви нс с1ІЄіе в баї ні. а йдіть на що програма вінншсгської орхе- )ЧНВ на передплату 3 ’ ’

Після промови і Лоскоча обрав робітничої організації, до акт ми обліземо тут так. як днкіни Юнії тут чисі> дорої у с три складалася переважно з самих ,. "
ще 46 00 на пресовий фонд і 4 нові І належимо, цього годі додуматись. І ніякої нема, а робітничу газету я Скипиі lew кРаІШІ* • трудніших творів клясичйої КОЖНИЙ, ХТО ВІДНОВИТЬ або вирівнае СВОЮ піврічну перед
нє [іедплатм з тя '"Воркера" Я-ж від себе скажу, що прискаржу- один одинокий дістаю з Moнтреалу * музики, як на приклад "Портери плату в сумі $2.00, ТОЙ дістане КНИЖОК варТОСТН одного долара.

ВІД товаришів, які висилають мені Лайте". "Ля Серіна". "Санні Сісілі". Хто ВІДНОВИТЬ ЧИ вирівнае СВОЮ квартальну передплату
-у рв " "РЛ ЛИШ' ПІЇТУ ІРІЙ” U1 "Сінг-лінг-тінг* І т ИН а з україн- в сумі $1.00, дістане кннжок вартости 50 центів.

ПЩІША ЩІІМҐШ НА ських -Ліми МОЇ- "Промете*-. У- Премії даємо тільки для старих передплатників І тільки з
nevmiiHHv краінська Л'мка і ин Дуже гарно , v і илькк лПРОВІНЦІЇ. k виконала Т-ка А Білінська свій со- ТИХ КНИЖОК' які « проголошені в нище наведенім списку. З 

льови* танок, який мусіла теж повто- -его повинні скорнстати всі старі передплатники, ГОЛОВНО ТІ,
які стали передплатниками “Укр. Роб. Вістей" в листопаді ми
нулого року і премії в книжках не дістали.

Складаючи свою передплату — всі, що мають право на 
премію в книжках, повинні вибрати собі з цего списку книжок 

таку суму, яка їм прислуговує, І засилаючи передплату й 
повну свою адресу, зазначити олівцем такі книжки з цего спи
ску, які бажають дістати в премії.

Тож використайте місяць листопад для себе як найкраще!

відбувся в нас в неділю. Ю жовтня
ц. р. перший спільний концерт двох

однодумців, не в такий самий спосіб.
з Іст Кнддонаняк це роблять несвідомі й меоргаяі- гурток провадить посте пенно свою 

працю, яка з часом напевно принесе 
Записався я ц офісі в Норт Бей на сво^ 

роботу в лісі, яку провадить контрам- 
тор Русо* Цей пай перебрав на се
бе рубання ліса в Рсйден Компанії.

ЕрШ. Алта. Keen Гава Кве.
зоваиі робітники й формами, які 6а-

Стараимвм відділу Р.З Т висвят- і жающм ярмелужнтнеь своїм панам, го- 
в нас дне 13. листопада о. р :ті кожної хвилі врискаржжтя котро- 

ю Жовтневої революції гобудь робітника,

На час листопадової кампанії допомоги українській ро-
Жесжту рп
На святі було присутнє поважне чи- го ек В1Н йому не до вподоби. *'л> 
сда гостей, до яких промовляв т. До- g прогнати його з роботи. Я споді- 
своч з Вейи, Алта. Він роежазав аро МВся від цих старших робітників і 
•иачіимя Жовтневої революції для форматв, як своїх товаришів но вра- 
робпиицтва нідеяо світа, як також, ц| і во оргамізаші, кращого відно- 
вмевплив сучасне поаомеявя Враею- шснне Ли МОЛОДШИХ, простих робгт- 
ючих в Радянськім Союзі, де немає
вже иіикиго тсту, иі вмзисву кал пра- Але на жаль мені довелось дізка- 
ИЖ>ючою кдясог», бо сама вона t ro j щ болючою розчарування 
сподарем в своїй вільній країни

цілий рік по три рази на тиждень. Роблять це “Укр. Роб. Ві-

Гірник *амня робітників перед босами і за-
побиания ласки в 6<хів не е озна-

Иереважна часть робітників—Фран
цузи, які святкують день 1 листопа
да, тоб-то ‘всіх святих".

Сама кемпа виглядає радше на ку
чу для безрогій, чим на людське жит
ло. Хоч місця в ній е заледво на 10

кою класової свідоМ'Кіи й прнна- 
лежносій до робітничої організації. 

Старанням групи K II К в .Веланд Хзй ця уваїа відкриє очі тим това- 
Оит відбувся тут в Укр Роб Домі ришам на їх поступок і хай їхня со- 
святочний концерт-мітінГ в ціли вша- І>ІСТЬ скаже їм, чи вони поступи.іи 
и>ванни 10-ої річниці великої проте- і.ік, як юднться поступити свідомому 
тарської революції членові робітничих Організацій супро-

Саля Укр Роб "Лому 6ула#заповне- іИ своїх молодших товаришів по пра
на ПО береги місцевим робітництвом, ц, а по ідеї 
яке зійшлось задемонструвати своє 
щире відношення до Союза Соціалі
стичних Радянських Республік 

Точно в Я годині вечером піднес.іа- 
с* куртина і т. В Гунька відкрив цей 
концерт-мітінг короткою вступною, 
промовою, причім очам присутніх 
представився гарний живий .обраї, я- і 
кий зображував серп і молот. Після

Веланд. Онт.

(Ьрендон. Мін.
рити.

Про місцевість Брендон мало коли Дуже миле вражіння робила віцні- 
людей, то нас 20-ох мусять тиснутись ранте згадувалося на сторінках *Укр пеґська орхестра на нашу публику в 
в ній Нема в ній ніякої вентіляції. роб Вістей*, .а саме том\ , шо до не- Іст Килдонаи своїм примірним пове-
через що воздух гнилий і смердючий, дав на не було там ніякої робітничої денням і товариською дисціпліною

одним словом страшна куча, де організації, ні якогобуть прояву са- Підчас павзи промовляв т. Ироцакі на 
не то людей, але й тварин не годить- мостійної о робітничого руху Щой- про нашу робітничо-фармерську пре-

но від часу заснування там відділу су і про наші обовялки супроти неї.
Але панам капіталістам це все бай- Робітничого Запомогового Товариства, а після цеї промови слідувала друга 

Вони дбають про свої зиски, тоб-то від несповна двох років, брен- половина прої рами, яку виконала мі- 
донське робітництво почало виявляти сцева діточа маидолінова орхестра в 

Але треба терпіти якийсь час і крі- свою живучість і порив до культур- ! злу ці з діючим хором під управою 
питися тою вірою, що як після ночі но-освітньої діяльности. Але в цих т. Т. Тимчишиного.

м н.
ся тримати.

ІМІҐРАНТ ПРО РОБІТНИЧУ 
ОРГАНІЗАЦІЮ Й ПРЕСУ,

дуже, 
а не про людей.

ПРЕМІЇ В КНИЖКАХ: Про правдиву і неправдиву віру 
Революційні пісні

$2.00 j Як Галичан втяі нули в контр
революцію .................

.10
Теорія історичного матеріалізму 

(в оправі)
Злидні фідьо<офіі (в оправі) .

Вона складалася ви- Злидні фільософії ( неоправдена) .751 Наука й юрільчаний дурман
Україна як обект міжиародньої

.10Форт Вил*ям, Онт.
Ця програма відріжнялася від пер-наступае день, так само прийде й той своїх змаганнях до організації й осві-

Приїхав я до Канади щойно 29 .101.00час, коли вкінці зникне всяка кривда, ти цей гурток робітників і робітниць шої частини так своїм складом, як 
інет і визиск, а люде віднайдуть своє напотикав на великі перешкоди й і виконанням 
людське достоїнств»», заіублене в по- труднощі, бо з одного боку не було в ключно з українських народніх пі- Т. Шевченко в світлі епохи 
і оні за наживою

цьсио виконувано першу половин>
концертовоі щрої рами, яка складала-1 квітня ц р і перебсваю в Форт Вил- 
ся з хорових пісень, дуетів і декля- ям, Онт

.10
Розі лянувшись трохи в

цій місцевості, я побачив, шо лише них відповідного приміщення, а з сень, танків, скрипкових дуетів, со- (в оправі) 
другого боку не було в них відловід- лів. тощо. Найбільше подобалися В буряках
них сил, які моїли-б бхлн повести публиці танки маленьких товаришів Проблеми пролетарської дикта-

контрреволюції ..........................
30 Про суть і причини туберкульози 

В кігтях білого орла (поезії)
.50 Козаччина

Людське суспільство в перед
історичному розвитку .............

25 Хто такі комуністи і чого вони

.751 .10націй
В половині концерту т. І р. Смук ви- і українська робітнича організація дає 

юлосив реферат про Жовтневу Гени- українським робітникам справжню 
люцію, після чого слідувала друга по- j освіту й веде їх правильним шляхом

клясової боротьби Тому я відразу 
забажав стати передплатником "Укр 
Роб. Вістей" і вписатися до Товари
ства Укр. Роб -Фарм. Дім Але на 
жаль, я не велів ще був заробити 
собі стільки, щоб своє бажання здій
снити відразу. Щойно згодом я їп^о- 
міїся на це і в першу чергу передпла
тив собі "У P B.", з яких я досі нав
чився вже дуже багато. Я зрозумів 
бодай стільки, що одним-одиноким 
приятелем чорнороба є йою роб іти и- 

В Матеек, робкор чо-фармерська преса і що тільки че
рез свою робітничу організацію ро
бітники здобудуть собі знання, осві
ту і НКІНІЦ визволяться з під інеТу й 
визиску буржуазії.

Коли я був ще в своїм ріднім селі 
Ганків ця X. снятинського повіту, то я 
теж 6> в в організації, був членом 
чиг, "Просвіти" й кооперативи, але

Д. Гакман. .19
.19

Запорожець і Аркан, як також со
льовий танок т Івася Федірчика.

На закінчення діточнй хор з орхе-

.10живу організаційну й культ > рн> пра- тури
Фікція нації і національної не- 

зависимости 
Ціна крови (повість)
Що таке всесвітний союз робіт

ників
Будогб дуже пожаданим і корисним, Фабричні розговори про еконо- 

коли-б таких спільних концертів б\ -

ПОДОРОЖНІ ВРАЖІННЯ З 
ПІВНІЧНОЇ МАНІТОБИ.

ловила прої рами, в якій взяла участь 
à маидолінова орхестра. В<ж4* відо- 
ірала и відспівала: "Жалібний марш". 
‘Чого соловій*, ‘Ей, > хнєм", "Чого 
Івасю* і “()І(1 black Лое'\

На закінчення концерту . хор до
рослих відспівав пісню "Ой, і ай, ма
ти" і "Марселєзу".

Всі точки програми було виконано 
дуже гарно, а вдоволена публика на- 
юродж> вала виконавців ірімкими 
оплесками

.19Л5Ти ПОМИМО тих труднощів 6(>ЄНДОн-
ські товариші, згуртовані у відділі СТР<>К> відспівали й відоірали Інтер- 
Р.З.Т., ні разу не зневірювалися. а націонал і на цьому концерт закри- 
робили як вміли й змогли, працювали то 

Ді Пес — це місцевість, положе- тири для української робітничо-фар- 
на в північній Манітобі

.05хочуть ................. ..................... .. .
25 Церква 1 радянська влада 

Межи людиною а машиною 
2Ь Нова політика Совітської Росії

Фермер і робітник ........................
ТЕАТРАЛЬНІ КНИЖКИ: 

Юда (в оправі) драма на 5 дій
.20 Перед бурею ...................................
.15 Ми і вони (драма в 2 діях)
.15 Родина Щіткарів (драма в 4 .
.15 діях) ................................................

Гайдамаки (поема-песа в трох
.15 картинах) .................
.10 Терновий Кущ (драма в 4 діях) 

Зрадник (драма в 3 діях)
.10 Мандрівник (ескіз в 1 дії) ........

Базар (драма в 4 діях) .............
.10 Як світ пішов до гори ногами

(комедія в 3 діях) ....................
.10 Два світи (драма в 4 діях) .

Нежданий гість (драмат. етюд 
.10 в 1 дії)

Ді Пес, Май. .06
■ .06

З життя первісного чоловіка 
і сучасних дикунів 

Роскази про сили природи, 
часть І.........................................

.05На північ мерської преси, збирали гроші для 
від Ді Пес прокладається окричана жертв повені на Західній Україні, а 
залізна дорога до Годсонбейського вкінці спромоглись навіть на пер- 
заливу, намірена' спершу до Порт ше представлення, тоб-то вони ви-- 
Нелсон. але щоби і ще відтягнути у- ставили своїми силами славну драму 
кінчення цего порту для фармерів, то М Ірчана п. н. “Родина Щіткарів", яку 
уряд на росказ панів-капіталістів змі- відограно в субоїу, 29. жовтня ц. р. 
нив первісний плин і тепер вже буду- и салі місцевого Народної о Дому.

Щоб ця вистава їм вдалася, брендон- 
Хоч Порт Нелсон вже з природи є ські товариш» запросили собі досвід- 

кращим портом і хоч там вже вики'? ченого режісера і одного промовця з
Вінніпегу.

.то більше .06
Робкор .25

.75
Л5МОЇ ВРАЖІННЯ З ФІЛЬМИ 

“ТАРАС ШЕВЧЕНКО".
Перший буквар комуніста .........
Розмова про фізику 
Основні засади комунізму 
Введення в національну еконо

мію ........................ ...................

Л5

J25
ється дорога до Чорч ГилПАТА РІЧНИЦЯ СМЕРТИ ГА

ЛИЦЬКИХ ГЕРОЇВ.
Торонто, Онт.

25
Хоч стан мойого здоровля хвилево Радянське будівництво...............

дуже поганий і не дозволяє мені ви- Що таке радянська влада і як 
І треба признати, що ця перша ходити з хати, проте як почув я, що вона будується

25
25не но величезну суму народнього гро- 

ніхто инший не вложив, 25ша, яку
тільки працюючі маси на ріжні робо- їхня вистава, як на їхні обставини в Укр. Роб Домі в Торонто буде ви- Роскази про сили природи, 
ти, то панський уряд кинув це все і й їхні аматорські сили — випала ду- ставлено фільму "Тарас Шевченко" 
зробив так. як пани цего бажали

Медисіи Гет, Алта.
.25

.здіЛю вечером. 13. листопада ц. 
раїнське робітництво в Медисін | ширшої освіти й клясової свідомости

там годі було набути, бо коли хтось 
схотів-би був там сказати правду про

Н н часть II.
же гарно, дарма шо більшість ама- я не міі здержатись і рішив піти по- Сучасне становиско сільського 

панські торів перший раз в життю виступали дивитись, хоч-би за це довелось не господарства на Україні
Хто такі комуністи і Причта про

25Р
рет, Алта , святкувало величавим кой- Звісно-ж, панська влада

І от на цій дорозі робить на сцені
25

Z церт-мітінгом пяту річницю смерти 
\ галицьких борців Героїв, поляглих за і пан*в. т° ПР° Ііе скоро довідувалася 

правду і волю народа — незабутніх і польська поліція і тоді 
С Мельиичука, II Шеремети й І терпіти п». тюрмах знущання озвірі

лої польської ПОЛІЦІЇ.

знати як тяжко покут у вати.порядки
поверх 1000 робітників, яких визиску
ється в ріж ний спосіб, бо раз тут пе- мовляв промовець з Вінніпегу, т. Ст далеко понад всякі мої сподівання 
ренажни працюють сніжі (мігранти, .і Хвалібоґа, який пояснив зміст драми Фільми така гарна і так чудово вико-
по друге нем.і організації, нема осві- й а)Ивав публику. щоб вона спокійно нана, пго варто вродитись хоч-би тіль ПЬ їЗДКА ОРГАН ЗАТОгА ЛІГИ пІЛ"риемс,ва 
ги і порозуміння між робітниками й уважно слідкувала за гроні амато- ки на ге, щоб подивитись на неї Не „«.«иіііптіїїіііпiinnnni КИХ т"ка Коб,Іжік промовдяла-б. Ви-
Д це панам на руку. , в силі я описати моїх ночувань, які КОМУНІСТИЧНОЇ МОЛОДІ. | корис™™ цю поїздку можна не тіль-

В Лі Пес те саме Тут Лі Пес Лом- Почапся гоа підчас якої пубтик г оволоділи мною тоді, коли я Ілядів на і . ки для організаційної діяльности, але
бер Ko має свої тартаки (трачки). ш „ і гнбнни ні і ’ ті, "сі ні прекрасні живі картини, вико- До вс|х lLM-K' 1 ДВХ’ ЛІГИ так0>к «л* поширення нашої преси.

зворушена до глибини, в 1 . 2. д„ нан. „ .укр.„нськ,1МІ Голйвуд- , Комуністично, Молоді. Коли внсил.еться орг.нілвториу для

гі.іьки те. що я почекаюсь Шекр,евий Виконавчий KoMittT '<> « не огнячяе. що ст.рші
гуже щасливим, що дожив побачити ліги Комуністичної Молоді виготовив Т°В*РИШ Я тпваНишки п'’“инн' поли" 
такий філг.м Коли-6 я міг. то скри- ллянн для висилки свого органіаато- ши1и все а',я молоя* леии
кнув-би гак щоб всі нікчемні раби й ра на „б",,дку по Канаді. В короткім членкині наших організ*‘ВЯ п™инн| 
панські ІЬОК.О, що звуть себе укра- часі виїде на цю о6-,,дку т. Оскар ВС1"И снлами ««помогти вій об їздці, 
їиськими патріотами, почули: Ось раен> сеКретар Л. K. М. і редактор «■безпечУк,ч“ *« організаційний, так І 
і ля діть, що можуть українські пра “Ионг Воркера". фінансовий її успіх,
цюн.чі маси зробити, коли вони віль Ми звертаємося до товаришів в за- ,0"У Ш' рЄ1 "С'Х орг,НІ‘
ні А ви лижете панам руки й цьку хідній Канаді устрокизати масові мі- ««ваних Робітників і робітниць до ши- 

. , . «>*-*•*• «і на ете всіх , вся на український нарід, тінги , концерти, на вких т. Раен буде р0' ПІ««ВРЖ“" «“<*• організаторки!
“шнфті по 11 годин, а зимою, коли хвильку не забулася в своїй ролі, а щоб відобрати йому волю і вбити йо-
ринер замерзає і компанія перестає особливо в рухах. Дивлячись нр її ті.їбки для цього, щоб ви нікчемні
провадити дерево до тартаку з ліса. гру, здавалося, що вона дійсно сліпа підпанки 
то тоді велика частина робітників пра- На скільки мені відомо, то аматорці діждать вам цього!
цює по два, три дні, а то й зовсім дано ролк» щойно кілька днів перед
звільнені з роботи Зимою мають виставою. ____
по ,Ю ц. на годину. Треба зазначити

.10воду . . 1-і-І пішов, а те. шо я побачив, булоПеред піднесенням кчріинн п родоводи лось

та масові мітінги, на я-
Коли піднеслася куртина, на 

виднів портрет героїв, 
квітами, а напереді трою пятикмня

спені * 3а те тут можна зовсім свобідно 
прикрашений читати (юбітничх прес\ й належати 

І до робітничої організації.
І На жаль, як далеко я велів розі ля-

Мішаний хор під управою т М fe- !11 х ин ь- нс |и 1 н и11‘ <иРНороби з > мі , яких робить споре число робітників 
над я в супроводі лі,„ч,.т мандолін,,. ошннти цю «„жгив.сть для см, | нзціональностей

"Інтерн.іці- (>сн,ти й освіломленнн Бат ато ще їх 
: бл> кають в it-мряні й байдужно, а то

плакала, а в і-ій дії сміялася сердеч
но з добре в латних типів буржуазних скі1'к'>

Французи і Шведи. Українці і ин.
Ксе розбите,

воі оркестри відспівав

Опісля слідували дек-іянації і соля 
; старших і дітей, а за кожним їх ви-
ступим вдоіитлснл пхб.іика наїнро-І в ut "е1иаа ‘““"«а Дія них самих 
їж у вала вякииавція ловтотревалнми ■ Д-м ції,>і робітничої класи, бо звісна 
тучними оплесками il"-. ш« чим нас буде більше в орта- с#ою КИШІНЮ

Передовсім мушу признати, Що (Є- ™" СИ1ЬН,ШІ ми 6>'д'“н- ™* Пересічний робітник тут мас .15 ц *» говорив _
ликс вражіння на присутніх зробила кра|ис дл“ нлс вс,х . . 1 на годину Літом роблять на дві Марія — його сліпа
мала товаришка М Дирда. яка ьивя- : Томх я закликаю своїх односель-
залась досить гарно з декля манією 

В половині програми іабрав слово
т М Гснлль. який в св„,й палкій 1 ннх ми кикрнемо правду про
промові з ясхвав життя , боротьбі нас самих і про наших "добродіїв" 

молодих револк*іД(»нерін і сказав, шо 
вони боролися та пранд\ і волю наро
ди і за те зложили свої б\йні голови.

При кінці забрав слово т Н Книш, 
який творив про прес\ і її значін
ня. а між иншим взивав р»абітник»н. 
щоб вступали в ряди з організовано- 
і о р$>бііництва і щоб передплач> вали 
часописи "Укр P»WV Вісти*. "Фармер- 
ське Життя" і "Робітницю". бо тіль-

Боба й інжинєра.Д> рнів
Скаж> по кілька слів про гру кож

ного аматора з окрема.

Юнії нема ніякої.
Й деколи ворожо, ставляться до ро
бітничої організації й преси

КОЖНИЙ ПО СВОЙОМУ розуміє 
панія цим радіє, бо є та на робоча си-

Антін — сліпий щіткар і музикант,іа, а к<»ли ру>боча сила тана, то ком
панія загарбує великі суми гроша н загально видержав добре в своїй

ролі до кінця, хоч часами надто швид-

промовляти. Цим способом можливо 
буде покрити частину коштів об’їздки.

Нище подаємо спис місцевостей і 
дати, коли організатор їх відвідає:

В ЛИСТОПАДІ:
Брендон, Май. 22.
Ріджайна, Саск. 23.
Мус Джо, Саск. 24, 25, 28.
Шавиавон, Саск. 26, 27.
Саскатун, Саск. 29, 30 і 5-го грудня.

ідділи Ліги, групи піонерів. Цей- цк> корисну організацію і вступите в 
тральні Міські Комітети і Дистрікто- п ч.пенсІво. На вічу 6уд, ,овориІИ 
ві Виконавчі Комітети Ліги Комуні-

чан, щоб і вони трималися робітничої 
тц»есн й організації, бо тільки в них ЗАБЕЗПЕЧІТЬ СЕБЕ В Р.З.Т.моїди паношитися Та не

Чи Ви вже є членом Робітничого 
Запомогового Товариства? Чи подба
ли ви про те, щоби забезпечити собі 
і своїй родині допомогу на випадок 
нещастя? Якщо ні, то приходіть і ро
кадно на масове віче \ ваших місце
востях, а там довідаєтеся багато про

В Лучак.' як також здобх демо науку й свідо-

Ев.1 — сліпа дочка Антона й Марії,
, ще й це. що тут н., пожикі,. убрання трала дзже ирн.. Амат,,,ка. бачать- ЖЕРТВИ НА ФОНД ПРИНЦУ

й помешкання страшна доріжня На- ся. попрацювала совісно над своєю ^

Т»»ж всі вст\лаймо в робітничу ор
ганізацію і всі читаймо нашу пресх 

В. Гхбиліт. Р.З.Т.приклад, компанія побудувала зви- роле» і її чутлива гра викликала на 
чайні шанЛи і бере По $16 00 ренту в глядачів дуже глибоке,

'Так, що чоловік коли має сем ю, то 
тільки що животіє. Правда, що без-

зворушаюче К
Ді Пес, Май.вражіння.СХІДНИЙ ОБРІЙ. ІДИНОКИЙ ВИДКІЧИЙ син 

сліпої родини, хоч зростом своїм не 
робіт тя літом тут не буває, але тільки підходив на дійсний тип Івася, за те 
й всієї потіхи робітникові, що робить. Розумів свою родю і в 2 і 4. дії зво-

Дороіі Товариші!
Посилаємо Вам $20.30, які ми зібра- стичної Молоді повинні, крім публич-

організатор тов. Іван Клибіновський
Пило панство і гуляло 
И слало цареві поклін,
А в підпіллю Каменярям 
Світнв*\вітло сам Ленін1

із заходу.
робітниками, шо працюють на них, улаштувати також свої членські gj4a н такому поки в організації і свідомости наша си

ла, а преса вказує нам. як будувати 
свою організацію

На закінчення мішаний хор в су
проводі орхсстри відспівав "Інтерна
ціонал"

Концерт випав д»>сить вдовссіякЛо. 
за що товаришам старшим, які бе
рм ь участь в співі, а також діючій 
мандоліно вій ордестрі і їх дірігенгові 
належиться щира подяка

тдзонбейській новій дорозі в Ді Пес, мітінги. рядку:
Оттава. Онт. 23 і 24 листопада.
М онт реал. Лашін, Т рі Риверс, ІІав- 

ган Фале і Шівіган Фале, Квебек^ від 
25-го листопада до 2-го грудня. 

Ошава, Онт. 4 і 5 грудня.
Торонто, Онт. 6 І 7^грудня.
Торонто Вест, Онт. 8 і 9 грудня. 
Ьреитфорд, Онт. 10 і 11 грудня. 
Кіченер-Вжтердю, Онт. 12 і ІЗ гру*-

а чи що з того є. то цим ніхто не рушив ілядачів до сліз. З'окрема проситься партійні групи
^.іпомогове Товариство має побу ду - допомогти цій обТздці.

За да.іьшими оповіщеннями слід-

Ман. на приют, що його Робітничежх риться Але коли винувати компа
ній* іа це, то в першій мірі треба ви- бре, але місцями губив свій тон 
нхвати таки самих робітників, які пе- ва в нього виходила на деклямацію 
рев.іжно нічим корисним не інтере-

Марко — товариш Івася, грав до-
Крутом в<>жда і зрюванні 
Разом вчились і арг\ вать. 
Коли саме вийти з нетрів 
П лінь до праці розії мать

Збіркою на цей фонд занядися т т куйте в слідуючих часописах: “Ионг 
П Стадник і П Подбіцький, а Воркер", “Воркер”, "Вапаус”, “Укра

їнські Робітничі Вісти".
Оскар Раен,

секретар, Всекраевого Виконавчого 
Комітету Л. K. М.

Ада дочка професора, віддала А
добрий тип панночки 

БобТхт вкорінилися добре французькі жертвували слідуючі товариші:
І Каній $2.00.
По $100: О И. Стадник. 1 Гайо

вий. В. Савек. И Подбіцький, II 
Чорнобай, П. Грама.

П. Кхзик 95 ц
Но 75 ц. : В. Ґермлн і В Пару к
По 50 ц. : В. Нудний, В. Ожоган, Л. 

Витьховий, І Ожоїан, М. Савілюк, А. 
Дойчак, Н Приємський-, Ол. Коваль
чук, Ф Козак, А Фекула, II. Мартел 
і Ф Мельничук.

По 25 ц.: С. Панагапка, В. Федюк, 
Н. Острижнюк. М. Параска, Г. Бігун, 
Н Галамей. М. Кузню А. Гуменюк, 
С. Садєновім і П. Романек. І. Мадзур 
20 ц.; І. Савчук 15 ц.; Дж Бішоп 10 ц. 
Безіменних 90 ц.

Всім жертводавцям сердечна подя-

іі брат, не був в своїй р«»лі, 
попи, а розуміється, де є релігійний а особливо любовна сцена з ЕвоюВ пишнім наркх в холодомкх 

Розляглася сама лінь,
Нараз кричать іей. втікаймо, 
Ось дивіться, йде /Ієнін’

дурман, там і є поширений страшний вийшла не зовсім вдало 
ворог робітництва 

Так і тут, цоли згромадити баїацгво

Зате бхв
він знаменитий н > дії.алькоголь

Робкор інжинєр — віддав свій 
в свої руки, а чорна робоча маса хо- тип добре і своєю грою бавив пуб- 
днть обдерта і качки заіаняє по до- лику
розі Молодіж переважно здеморалі- Коли взяти під увагу те, що це гіер- 
зована так. шо аж страшно робиться ша штука в ід оі рана віддйом Р.ЗТ 
Маленькі діти — і ті вживають пога- Брендоні, і

- Форд Ситі, Онт. 14 і 15 грудня. 
Ондвич, Онт. 16 і 17 грудня.

Головний Заряд Р.З.Т.ОБ’іЗДКАСонце й промінь, а в проміні 
Сяє прапор свободи.
В тім сяєві видний Ленін. 
Нам вказує, куди йтн

ЧОГО МІЖ НАМИ НЕ ПОВИН
НО БУТИ. Провінціонжльний Ь^»мгтет ТУРФДім 

в Торонто вислав т-ку М. Кобернік з 
Монтрежлу на організаційну обіздку 
в полудневій частині Онтеріо.

що більшість аматорів 
Місцевість ця вперше виступали на сцені, то виста-

УВАГ А! ВЕНКУВЕР І ОКОЛИЦЯ!
них слів в розмові 
неначе відрізана від світа.

Вінніпег. Ман. Ранній обрій у заграві. 
Горять вогні нових зір,
Лесь розплннудися хмари.
П немов ску паний простір

А в просторі штхчннм птахом 
Везуть почту v Харків.
Старі люде лякаються.
Кажуть "Дідько полетів'"

Старанням Комітету Допомоги Жер- 
ОбТздка відбудеться в слідуючому твам Повені при відділі ТУРФДім к

Венкхвер. Б. К Драмгурток відот рає 
в Клінтон Галі дня 26. листопада, є
в суботу вечером, одну з найкращих 
драм на 5 дій під назвою

ва вийшла надсподівано добре.
Підчас павзи промовляв т Хваліба-Велика темнота, а божі слуги неМені довелось працювати через 

довший час в одній компанії в Вінні
пегу, де між иншими стрінув я багато 
товаришів, які належать до україн
ських робітничих організацій і до за- 
іальмих робітничих справ і робітни
чих організацій ставляться так саме, 
як і я. Навіть самий форман і стар
ший робітник, о скільки я велів про- 
вірити. належать до робітничих орга
нізацій і. як то кажуть, тримають ру
ку з робітниками В виду цього я 
мов повиє право надіятися, що ці 
старші робітники, як свідомі члени

звертають на це уваїи, тільки тов- га, закликаючи присутніх вступати в 
чуть їм в голови що неділі про цар- члени РЗ.Т Промовець вияснив ціль 
ство боже на небі

І в такій темноті робітництво живе нів 
з дня на день Кажи йому що будь

порядку:
Кіченер — 21„ 22. і 23. листопаде. 
Бре нт форд — 24. листопада. 
Гемнлтон — 25. і 26. листопада. 
Торонто — 77т 28. і 29. листопада. 
Діяльність організаторки звернена 

на організування молоді Товариші і

організації і корнети з неї для її чле-

На закінчення скажу: побіїьиіе нам 
про організацію, то він не хоче Й чу- гаки» повчаючих вистав, з яких ро- 

;ін. А як скажеш йому пра танці, а бітництво так багато користає 
ще що й горілка там буде, то він аж товариша^ і товаришкам з Врендону

побажаю як найкращих успіхів в їх- 
Що до українського робітництва, ні* дальші* праці для своєї освіти й 

то справа трохи инакшє мається. Во- освідомлення 
нн мають свій робітничий дім, в якім 
провадять ос віт ну працю по своїм

І -КРОВАВІ ПЕРЛИ".
А Початок точно в годині 8 вечером.

товаришки на місцях повинні поста- Чистий дохід призначений для потер- 
ратнеж, щоб ця поїздка принесла як- півшнх від повені в Галичині і Буко-

Товариші! Відновляйте ne- І‘°І!И<ТХ: Клді?н С**и" ”ииі Том' кожного при*
________ Рл. МоЛ01* noewe<i відбути свої членські ти і вже заздалегідь дрх.им пере-
редпдату на Українські Ро* збори, на яких Організаторка була бм 
бітничі Вісти**!

О И. Стадник, П ПодбіцькийПтах наповнений бензмною, 
Бс в цій інде р. як у дзвін.
І немов словами говорить 
‘Хай сіяє наш Ленін!"

рота от»--рить, так уважно слухає

С. Котик. Присутна.
Форт Вид ам, Онт прмсутною. Також треба влаштувати

'Ч

/



ПРО ПРАЦЮ В НАШИХ ОРГА
НІЗАЦІЯХ.ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. школі, віддамо в міжнародній юнцет

У ТОРОНТО.
IV
майбутнім act хл« булова сощвліаму
і С P C Р і цілину світі 

Toi ЗВВЗОК. ЯКИЙ и|Ш МаеТКСВ між
, ж працюючою вжвсою Канади.Вейм. Ала. Старанням Міського Цен

трального Комітету К.П.К. від
будеться в пягницю, 9. грудня 
ц. р-, в Alhambra Hall МІЖНА
РОДНІЙ КОНЦЕРТ, у якому 
візьмуть участь хори й орке
стре. Будуть також сольові спі
ви, танці й декламації. Участь 
беруть визначні сили.

Вступ: для дорослих 35 ц.; 
для дітей 15 ц.

Початок концерту точно в 
годині 8-Ій вечером..

З ДЖПЬИОСТВ ПДДІІ» Р.З.Т. сяало цей шжиотммй норма до їм 
іммого несення собі помочі

через галету '"У РЗ" на надіємось 
його не розірвати і вкупі рука-в-ружу 
воборюватя ті перешкода, які зустрі
чаються на нашім від яз у

Прийміть ще раз подяку, а такжс 
побажання досягнута ван тої нетн. 
яка стоїть перед нами

З вощаною.
сту дент О. Качанове ь кий.

Зараз > нас йде вайяаяпшпа й най*
Але цей порив треба розбудити і со-; корисніша зі ваз прань, як. ми 

> Boro усвідомити, а я цьому най нуемо я нашнз організаціях ТУРФ- 
довоможе робітнича преса Дім і Р.З.Т., — це праця в користь 

товариська аабаяа. аза- Лігажяк прм допомозі своєї преса нашої робітничо-*армерської преса 
відділом РЗ.Т. явої прихід І Руб (Уоей* українське з орта- Цю працю нн вважаємо за найція- 

бано врніняченп на пресовий бомт'нізоааня робітнмцтво змогло вошмрн- ! мину і найаажнішу тому, що лід її У-
та ідею РЗ.Т поміж широким дата* спішного закипання

дальша праця всіх наших організацій

Алеях о. Алте.

В суботу. 5 iwooeaju я р. ш-|
булася »
ят

*Уер Роб Вістей’ залежить вся
BdНа що мб*»> зійшлися не лом працюючих мас в Канаді, лі 

через *Уер. Рьб Віспі’ було мож
ливо вмясшгтм шли • завдання РЗ.Т. 
і приіернутм до нього увагу всіх чор
норобів Тому-то обовязеом члені»
P З.Т е не лише самим читати укра
їнську робітимчо-фармерську пресу. І листопаді і докладають усіх сил, щоб 
але й поширювати її поміж досі ше ця кампанія вийшла як найуспішніше, 
незрячими своїми товаришами і това- • Але не маючи змоги вести цю нашу 
ришкаМи по пращ. працю в такий самий спосіб, як всі

тім самім змислі промовляли теж инші відділи, що мають драмгуртки, 
т. Т Кошурба і т. Ф. Пичель з Кіче- хори, орхестри, діточі школи і т. д. 
нер-Ватерлю, який був прС відкрит- і при їх допомозі можуть краше по- 
тю Укр. Роб. Дому в Торонто і пере- вести вепку кампанію, — ми мусимо 
казав присутнім привіт від пролетар- робити цю роботу виключно при до- 
ського письменника М. ірчана. Цей помозі масових мітінґів. В неділю, 
привіт яубликл привитала грімкими 6. листопада відсвяткували ми в та

кий спосіб 10-ті роковини Жовтневої 
Революції. На цьому святі промов
ляв т. Доскоч і на його заклик при
сутні зложили біля ЗО доларів на 
фонд ’Воркера*.

Того самого дня відсвяткувано в 
нас і пату річницю існування Р.З.Т., 
бо скорше відсвяткувати її наші об
ставини нам не дозволили. На цьому 
святі промовляв т. В. П. Никифоряк, 
який пояснив зібраним ціль і значін
ня Р.З.Т. для робітників. Наприкін
ці цього свята вписалося кількох но
вих членів до відділу Р.З.Т. й на цьо-

віддиу Р.З.Т., алеЙ члсі

БЕЗРОБІТТЯ.Тому і в нашій місцевості Вейн, 
Алта*, відділи ТУРФДім і Р.З.Т. зор
ганізували спільний комітет для пере
ведення пресової кампанії в місяці

симпатин* з воза орта-ПМН
нізашй. яких ми радо примяли. Прм 
яіммі забави ми зробили збірку на 
пресовий фогц, на яку ніхто не від-

Ошжвж. Онт.

Ошава —' це індустріальне місто, 
майже трете з ряду в Канаді, але з 
роботами зараз тут дуже погано, бо 
майже в кожній шалі робота припи
нена і багато робітників без заняття. 
Навіть ті що ще працюють, вироб
ляють тільки по три дні в тиждень.

Літом було инакше, бо було досить 
містової роботи, як також і коло бу
дови домів, яких будувалося дунм 
багато, але зараз роботи й за гроші 
не купити, дарма, що е тут поважна 
автомобілева індустрія, в якій працює 
в добрі часи кілька тисяч робітників, 
і всякі инші галузі промисловосте

Тому, хто має намір їхати до Ота
ви шукати роботи, хай візьме перше 
під увагу все поем ще сказане, щоб

дата, жертвували таж члени.
як і ме-члени, бо кожний і нас знає,

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ВІДДІ
ЛУ ЖІНСЕКЦП У ВІННІПЕГУ.

Повідомляється всіх член-* 
кинь Жінвідділу у Вінніпегу, 
що в понеділок, 21. листопада 
ц. р., відбудуться в Укр. Роб. 
Домі місячні збори. На зборах 
будуть промовляти комуністи- : 
чні кандидати на міських рад
них т.т. М. Попович, Леслі Мо- 
ріс І кандидат на шкільного 
троста П. Кагана. Присутність 
всіх членкинь дуже пожадана.

Початок зборів в годині 8-ій 
вечером. -,

Нових членкинь радо віта- 
Заряд.

обикязком « підтриматищо

Не від ргги буде згадати, що кемпа 
маленька і і українських робіт

ників мало хто залишився поза орга
нізацією А тому, що підчас згада
ної забави жертвували всі по своїм 
силам, то для колекторів на дісти 
остав вже мало що до роботи.

Імена жертводавців надішле секре
тар відділу, т Німець Мені залиша
ється на кінець сказати кілька слів 
до тих кількох товаришів і товари
шок по праці, що ше не е членами 
нашого відділу РЗ.Т. Не стійте, то
вариші, осторонь від нас, приєднай
тесь до нашого відділу і хай в мас не 
буде мнимого робітника, мі робітни
ці. які не належали-б до організації. 
Позбудьмось байдужности до других 
і до себе самих і забезоечім себе в 
Р З.Т. Не зволікайте так довг о, бо 
знаєте сами, що за пізно буде зами
кати стайию, кдли вже коней з неї 
вкрадуть. Дивіться, щоб не було за
пізно й для забезпечення себе!

* П. Сверида. РЗТ*ор<

В

оплесками.
Гід скінченню промов вписалось'V 

нових членів до відділу Р-З.Т. і на 
цьому святочний мітікґ закінчено 
’ К Б . РЗТкор.

опісля не довелось жалуватиПОДЯКИ ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ
ДОВІ Р.З.Т.

В Гаї.

СМЕРТЬ РОБІТНИКА В ОГНІ. емо.Келгари. Алта.

Оцим складаю товариську подяку 
Толовому Зарядові Р.З.Т. за випла
чений мені запомоги в сумі $8.00 за 
час моєї слабгхти, як рівнож дякую 
опікунам хорих, членам і членкиням 
нашого відділу Р.З.Т. за те. що відві
дували мене в часі моєї слабости.

На цьому місці хочу зазначити, шо 
Рі>6ітниче Запомогове Товариство — 
це великий здобуток для працюючої 
кляси. Сама назва вже вказ>є нам 
робітникам і робіт ницяІГ^і#у велику 
користь приносить Р.З.Т. своїм членам 
і членкиням. як з морального, так і 
матеріяльною боку. 
ічД тепер слово до тих робітників і 

робі і ниць, які ще не є членами Р.З.Т.
Товариші й товаришки! Вступаймо 

масово до Р.З.Т., а тим самим забез
печимо себе й свою рідню на випа
док слабости й каліцтва. Отже спі
шім товариші й товаришки! Тепер 
якраз нагода вступити до Р.З.Т. Піз
ніше може бути за пізно і тоді будемо 
жалувати. Бо час минає, нічо не сто
їть на місці і наше життя проходить. 
А чи забезпечили ми нашу старість?! 
Коли ні, так забезпечім себе зараз, а 
іим самим зробимо велике діло для 
себе самих і для працюючої кляси.

В. Сроцький.

Ді Пес, Май.

ВАЖНИЙ М1ТІНҐ МОЛОДІ.Дня 8. листопада, в 3. годині рано, 
вибухнув з невідомих причин вогонь 

дуть свою роботу окремо, а саме : в однім ресторані, в яком* мешкали 
один комітет переводить збірку на на другім Поверсі робітнику Ресто- 
допомогу хорому т. Яремійчукові, ран згорів, а в ньому згинуйі теж один 
другий робить заходи, щоб запевни- робітник. Решта робітників, втікаю- 
ти обильну допомогу Вищому Освіт-1 чи з горіючого ресторану, сильно

покалічились і попеклись і зараз ле

му свято скінчилося.
€ в Нас ше два комітети, які ве-

В неділю, 20. листопада в го
дині 10.30 рано відбудеться 
спільний мітінг обох вінніпег- 
ських підвідділів Секції Моло
ді, разом з відділом з Іст Кил- 
донан в Українськім Робітничім 
Домі у Вінніпегу.

На цім мітінгу буде промов
ляти т. Оскар Раен з Торонто, 
організатор Ліги Комуністич
ної Молоді. Мітінг дуже важ
ний і всі члени та симпатини 
повинні масово прибути!

СВЯТКУВАННЯ ПЯТИХ РОКОВИН
ньому Курсові

На закінчення скажу, шо до всіх1 жать вони в шпиталі, 
вище згаданих справ українське ро-1 Другого дня видобуто останки зго- 
бітництво ставиться щиро й солідар- рівшого робітника з пожарища і від- 
но, за що йому належиться признан- везено до трупарні, а поліція перево- 
ня й подяка. дить слідство, стараючись відкрити

Недоля. причини пожару.
Властитель ресторану походить з 

України. День перед нещастям по
вернув він до дому з роботи на год- 
сонбейській залізній дорозі. Досі 
одначе поліція не вспіта нічого роз
слідуй.

Мус Джо, Сжск.

Відділ Р 3 Та в Мус Джо, Саск.. від
святкував дня 30, жовтня it р. пяту 
річниця існ> вання Р.З.Т. концерт-мі- 
іінгом, який увінчався дуже гарним 
успіхом.

В половині концерту промовляв т. 
Д. Салсвич. який пояснив присутнім 
значіння Р.З.Т. для робітників і вка
зав на конечність для робітників на
лежати до це і організації. На його 
залив вписалося 26 нових членів до 
нашого відділу РЗ.Т.

Не означає гарний успіх і вказує 
на швидкий зріст нашого віддіту

Можна сподіватись, шо в коротко
му часі в Мус Джо не буде ні одної о 
українського робітника ні робітниці, 
які не булн-б членами нашої органі
зації Щоб цього досягнути, заряд 
нашої о віддіту Р.З.Т. думає продов
жній кампанію за приєднанням но
вих членів через цітнй ией місяць.

КУПЛЕНО ЛОТИ ПІД НОВИЙ 
УКР, РОБ. ДІМ. ■ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА. ЧИТАЙТЕ Й ДРУГИМ ПЕРЕКАЗУЙТЕ!■А. Шамбарський.Венкувер, Б. К.

В суботу, 19. листопада, в го- и 
дині 8-ій вечером старанням § 
місцевого М.Ц.К. Ліги. Ком. ш 
Молоді устроюеться в Либерті І 
Темп’л товариську забаву в § 
честь т. ОСКАРА РАЄНА, ор- § 
ганізатора Л.К.М.

Всіх просимо прибути масо- І 
во, а що гарно забавитесь, ми jj 
ручимо! а

Ділимося радісною вісткою зі всім 
українським зорганізованим робіт
ництвом в Канаді, що дня 3. листопа
да ц. р відділ ТУРФДім у Венкувер, 
Б. К., закупив три лоти на розі вулиць 
ІІендер і Гокс під будову Укр. Роб. 
Дому. Величина лотів з 75X120 і кош
тують вони $2,40000. з чого $700.00 
заплачено готівкою, $800.00 маємо за
платити до двох місяців, а $900.00 до

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГОВОГО ТОВА
РИСТВА У ВІННІПЕГУ ВІДБУДЕТЬСЯСПРОСТУВАННЯ.

Колмен, Алта. В НЕДІЛЮ, 20. ЛИСТОПАДА В ГОДИНІ 2.30 ПО ПОЛ.Дороіі Товариші!
В ч. 136 “Укр. Роб. Вістей' було 

мильно подано як слідує: “Тов. Б. С. 
Маланчук зібрав на лісту ч. 549:’ а 
має бути: *Т-ка А. Попович зібрала...’ 
і т. д.

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
■

ДУЖЕ ЦІКАВА ЛЕКЦІЯ НА ТЕМУ

ЗУБИ ЯК ПОСЕРЕДНИК 
ЛЮДСЬКИХ ТЕРПІНЬ.

Салт Сейнт Мері Онт. ; одного року. ^
А тепер кілька слів до вас, члени й Оцим складаю сердечну подяку Го- Місце находиться в гарній околиці 

членкині Р.З.Т. Иамятаймо, товариші і ловному Зарядові Р.З.Т. за виплачем- У віддаленні 8 бльоків на схід від е- 
товаришки, шо нашим обовязком є не ня мені запомоги в сумі $70.00, які я лектричної стації. 
лише заплатити раз в місяць членську отримала 26. жовтня ц. р. за час моєї Яма на салєр вже майже готова, а 
вкладку, але ми мусимо теж працюва- слабости і операції, шо перележала 11 всіх грошей на закупно лотів відділ 
ти над нашою освітою, брати участь неділь і 4 дні. Дякую також місцевому має $1,66400 готівкою. Лишається 
в організаційній роботі і передплачу- відділові РЗ.Т. і опікунам хорих, що ше зібрати $736.00, і коли ми вспіємо 
кати і читати нашу робітничо-фар- вони мене відвідували дуже часто, зібрати й заплатити цю решту в як

Робітники і робітниці, які вже розумі- найкоротшому часі, то лоти будуть
наші і не доведеться платити семий

З товариським привітом,
t Е. С. Маланчук. М.Ц.К. Л.К.М. І

■

ВИБОРЧИЙ МІТІНГ! ІТовариші! Приєднуйте нових 
передплатників для “Фермер
ського Життя”!

ЛЕКЦІЮ ВИГОЛОСИТЬ УКРАЇНСЬКИЙ ДЕНТИСТ 
ДР. П. ГУЦУЛЯК.

Великий передвиборчий мі- Щ 
тінг відбудеться в Квінс Театрі 1 
на Селкирк вулиці, в неділю, 20. І 
листопада, в годині 2.30 по по- 1 
лудні. Промовлятимуть това
риші М. Попович, Леслі Моріс, 1 
Джозеф Кагана і Оскар Раен і 
(з Торонто). Голова, тов. В. - 
Н. Колісник.

Приходіть масово, щоби по- и 
чути пояснення комуністичної Я 
програми!

° Ьагато людей дуже терплять зубні болі. Терплять дорослі, тер- 
плять старі й молоді. Часто люде ходять запухлі від болю зубів. 
Часто, після занедбання й недогляду зубів бувають сумні наслідки. 
Часто таке трапляється через недбальство, а ше частіше, шо чоло
вік не знає, що треба робити вчасно, щоб потім не жалувати. Ро
бітниче Запомогове Товариство, яке дбає про матеріальне забез
печення своїх членів і членкинь в часі їх недуги, одночасно дбає, 
щоб члени не терпіли на ріжні недуги, щоб вчасно на них реагували.
З тою метою воно умовилося з кількома лікарями, які дадуть неї 
зими в Укр. Роб. Домі ряд викладів про ріжні недуги, їх причини 
й наслідки. Першою такою й ДУЖЕ ЦІКАВОЮ буде лекція д-ра 
П. Гуцуляка на тему: “Зуби, як посередник людських терпінь”. На 
ту лекцію повинні прибути всі члени й членкині Р.З.Т. та українські 
робітники й робітниці взагалі. Вступ вільний.

"■■■■В ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■:■•

перську пресу

ДОБРА НОВИНА!Хто цього не сповнятиме, той не „,ть що таке Робітниче Запомогове 
може бути добрим членом Р.З.Т. ■процент від це і суми.Товариство, всі раді кіт ь тим. шо вони 

Тож всі до праці для нашої органі- в>ке вписалися і стали членами Р.З.Т. 
Робкор.

Є Тому ми закликаємо всіх україн- 
K.TJT4X до всіх робітниць і робітників ських робітників і робітниць у Вемку- 

игілої Канади: вписуйтеся як найчи- пер і околиці, щоб вони віднеслися 
сленніше. а не будете каятися, бо не нк нлйщ^ріше до цеї справи і помо- 

! знаєте, що завтра буде. Тож заобез- «ли нам виплатити ці лоти як най-

55]щ

ОЖМЕРТИ ■Кіченер, Онт.

В неділю по полудні, 6. листопада печіть себе і свою родину!
З товариським привітом.

Малайка Хомляк.

швидше.
а. р. відділ Р.ЗТ. в Кіченер, Онт., від- ; 
святкував святочним мітінґоьмипу | 
річницю існування Р.З.Т. На цім мі- 
тіигу висипало чотирох промовців

учитель.

Того-ж самого дня прибув до нас 
зі своєю родиною т. Р. Назаркевич з

Першим з черги промовляв т. Н Бак- ЩЩЦ ХОРОМУ ТОВАРИШЕВІ. «Т
дура, який рос казав присутним про ,1W 1 w “,ь,ми
Заснування першою відділу РЗ.Т. в
Вінніпегу. про дальший розвиток цеї, ,
органЬацї і про всі труднощі, які В понеділок, Н. жовтня ц. р відділ редав на зібранню Драмгуртка привіт
спочатку спиняли цей розвиток. Ці Жінсекці. відбхв своє спільне читання місцевим
труднощі полягали головним чином в книжки Політ гра мит а 
тому, шо навіть плисово свідомі ро-1 Після чиїання вирішувано літові 
бітники не вірили спершу в те, шо-б справи Між иншими т-ка Виногра- 
за 1 долар місячної вкладки можна Д<»ва піднесла справі допомоги хоро- 
дістати таку велику запомогу на ви- му т. Василеві Івасєчко, який зараз

J находиться в Порт Артур, Онт., 208 
Але щіші провідники цими трудно- Онтеріо стріт. І-ка Виноградова но

шами не зражалися, бо згори знали, яснила присутнім, в якім прикрім по-
що їх дорога є правильна і що за по- ложенні опинився згаданий товариш,
моговл робітнича організація вкінці Приїхавши до Канади в 1926 р.,

івасєчко попрацював всього три міся-

і■І

ПРИГАДКА ДЛЯ ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В САЛТ СЕИНТ МЕРІ, ОНТ.при У.РД.

Прибувши сюди, т. Назаркевич пе-Вінніпег, Мак. УВАГА, ІСТ КИЛДОНАН! НА ПРОДАЖ дім на чотири кімна
ти при вулиці Доферіи у Вінніпегу. 
Дім цей можна купиіи длже дешево, 
бо властитель хорий.
(144)

Повідомляється всіх членів і член- Стцранням Драмі уртка при ТУРФ
Дім в Іст Килдонан відої рається в су
боту Д9. листопада ц. р. зворушаючу 
і поучаючу драму П. Стеценка під 
назвою

організаціям 
від українського зорганізованого ро
бітництва в Келгари і заявив своє 
щире бажання віддати весь свій час 
і всі сили для праці в корнер наших 
організацій в Венкувер. На цю його 
заяву відповів голова зібрання т. Т. 
Борецький, який подякував гостеві за

робітничим кинь відділу Р.З.Т. в Салт Сейнт Ме
рі, Онт., що обовязком кожного члена 
і членкині є приходити на збори відді
лу, які відбуваються кожної останньої 
неділі в місяці в годині 8-мій вечером.

Пригадується також, шо деякі члени н 
нашого відділу дюблять^ затягати свої 
місячні вкладки, чим приносять шкоду
організації і самим собі з окрема, бо дідичі на Вел. Україні і бідне селян- 
занедбую^и членьскі вкладки, можуть ство.Пяке пани визискують, дальше 
>тратити права членства. Дальше на ТКфми заповнені політичними 
раховуеться 28 членів і членкинь, які ми та знущанням жорстокої тюремної 
не виповнили свойого обовязку і не

т Телефон 54-596.

ПОШУКУЮ товариша Іізсиля Со- 
кальчука, який приїхав з краю в мі
сяці березні ц. р. і робкв зі мною на 
генгу. Відтак ми обидва виїхали до 
Келгари і в дорозі розійшлися. Хто 
про нею знав би, або він самий, про
шу зголоситися на адресу:

^Dmytro МянМаІег 
952 Alfred Ave., 

Winnipeg, Man.

ІМ ЗА ПРАВДУ І ВОЛЮ НАРАДА".
падок слабости або каліцтва Видавництво “Новий Світ” тіль

ки-що випустило з друку найбільшу 
книжку оповідань

Дріїма представляє життя багатого
привіт і висловив надію, що при до
помозі нового товариша учителя вся 
праця в наших організаціях піде швид
ким кроком вперех

М. ІРЧАНА

“ПРОТИ СМЕРТИ”.промостить собі шлях між широкий А. Вітьгош. Події мають мі-
зложили оподаткування на будову сце саме в 1917 р. перед великою ре- 
приюту. Є це переважно ті члени і волюціею, яка закінчує панування по- 
членкині, які не приходять на збори міщиків та царських чиновників і їх 
віддіту.

українського робітництва в ц‘ * захворів, на жолудок. Ходи| він 
1 їхні передбачування 6\ли до Р,жних лікарів і минулої зими.

управи над нимиІ (141)
Є це збірка найкращих і найцікаві

ших оповідань М. Ірчана за 1921—1927 
р р. Книжка складається з 17-ох від
мінних галицько-канадійських опові
дань, видана на найліпшому папері 
і має 160 сторін дрібного друку. Тро- 
кодірова артистична окладника.

Спішіть з замовленнями, бо наклад 
малий, а покуп на книжкх великий!

. Купіть co(U- tik» цін

вірні» Сьогодні, в пяту річницю сво-1 прибуваючи у Вінніпегу, два рази ле-1 
його існування ця організація числить жав в міських шпиталях. Лікарі ви- 
поверх 90 відділів по цііій Канаді і знали, що т Івасєчко хорий на жо- 
біля 6 тисяч членів і членкинь. Цей ' л> зайвий катар.

Через цілу зиму жив згаданий тов.і-

НА ПРОДАЖ дім новий, щойно у- 
кіичений під ч. 462 Ґеловей ул. Вели
чина 22 x 28, кухня 10x13, пивниця 
під цілим домом, форнес, електрика 
до води і до печі. Хто хотів-би набу
ти теплий і відповідний до мешкання 
дім, хай зголоситься під ч.:

863 College Ave., 
Winnipeg, Man.

ПОШУКУЮ в дуже важній сяраві 
І риия Лучака, з села Ширшеновець, 
повіт Заліщики, Галичина Тому 
роки перебував в Савт Поркюпайн, 
Онт. Хто знав-би пр<і него, або 
сам. хай зголоситься якнайскиршс, бо 
справа є так важна, шо проволікати 
не можна, шоби не спізнитися.

Anton Zingel 
Box 107,

South Porcupine, f>nt

ПОШУКУК) в дуже важкій справі 
своїх вуйків — Сергія і Ярему Закре- 
ніиьких, з села Сидірівки, Черкаського 
округа, Київщини. Довший час пере
бували оба в Едмонтоні і околиці. Я 
недавно приїхав з краю і маю для них 
дуже важні новини. Хто знає про них, 
або вони самі, хай зголосяться на 
понмшу адресу:

Petro Gorbenko 
307 — 20th St We*t, 

Saskatoon, Sank.

ПРИВІТ З РАДЯНСЬКОЇ 
УКРАЇНИ.

прислужників попів і визволяє пра-
В останнє пригадується ше, що вся

кі залеглости мусять бути виповнені 
до 15. грудня ц. р. В організації не варта бачити. Початок в год. 8-ій ве- 
сміе бути недбальства, бо коли орга
нізація дбає про своїх членів і член
кинь, тим самим вимагає й від них 15 ц 
виконання накладених нею членських

цюючих.
Приходіть громадно, бо цю драмусвій швидкий зріст завдячує Р.З.Т 

щирій і чесній праці своїх передових Риш на позичених грошах, а весною До редакції “Українських Робітничих 
працівників, як також щирій праці ви,хав в,н хо Онтеріо з надією, шо 

Сьо- j ле працювати і віддасть те. що по- 
Але не так сталось, як він ra

llier ей" у Вінніпегу, Ман. чером
Вступ для дорослих 35 ц. для дітей 

Прихід на робітничо-фармер-
ну книжку зараз, 

.і ніколи не пожалієте?
Читачі “Нового Світа”. рг>бі1ничі 

виділи й товариства повинні замов
ляти книжку в більшій скількості ше 
цею місяця, бо на дрмий рік весь 
наклад б\де вичерпаний.

Ціна 50 ц . 6 прим. — $2.75; 12 — 
$.5.00; 25 - $10.00.

За $2ДЮ книжки — по4 зниженій ціні:
Нарите Економічної Ґеогршфії, з 44- 

ма географічними й історичними ма- 
п.іми (ціна 60 ц.) — Проти Смергги (50 
центів ) — Практична Утопія, теорія 
в оповіданню (.50 ц.) - Місто в Не
безпеці, нариси і вражіння з грома
дянської війни в Радянському Союзі 
(40 ц.) - Літературно-науковий Істо
ричний Збірник (40 ц.) — Велике Мі
сто (10 ц.) — Відокремлення Галичи
ни (10 ц.) (Дістаєте за 60 ц. книжок

свідомішої частини членства. Камянець Под„ УкраЙга.годні Р.З.Т. думає не лише про допо
могу своїм хорим або покаліченим хав- Товаришеві не полекшало і він. 
членам Та про виплату посмертною діставшись до Порт Артур, перебуває Сільського Господарчого Інститу (С. 
родинам членів, але воно подумало там лосі в т. Н. Яровою. За той час Г І.) 
вже й про забезпечення старости він перебхв у Порт Артур операцію
своїх членів, про при ют для нездіб- і тоді лікарі сказали йому, шо він пролетарської революції в CPC Р. 
них до праці членів і для осиротіїих кишкові сухоти і мусить виїхати шлемо привітання, а також щиру по
робим мчи х дітей.

Ця дбайливість організації про долю ; нього за гострий клімат*і вилічитися му пролєтаріяту Канади, за ту допо- 
своїх членів приєлнюе до неї шораз : йому тут неможливо

(140)ську пресу.Від імени студентів Камянецького обовязків.
Тому приходіть всі, як один на збо

ри відділу Р.З.Т. кожної останньої не- — 
ділі в місяці!

Нових членів радо витаємо.
За відліт Р.З.Т :

Кер. Рада.
дозвольте приняти слідуюче: 

святкуючи десятиріччя Жовтневої дваПОВІДОМЛЕННЯ.

Брати Ладани й Матейчук повідом- 
А. В Ґерилевич, секретар-скарбник ляють всіх жителів північного Вінні-; до краю, коли хоче жити, бо т>т для дяку, як редакції “У P B.’, так і всьо-

цегу, що з днем 10. листопада вони 
відкрили на розі вулиць Причард імогу, яку ми отримуємо вже на про

бу думи без праці поверх 15 місяців, тязі кількох років газетою. Читаючивсе більше число членів, бо кожний
робітник і робітниця, шо дбають про] J*’* Івасєчко не лише не має засобів вашу Газету “У.Р.В.*, ми із захоплен- 
забезпечеиия себе і своєї родини, ба-1 Д-тя подорожі але навіть жити не має ням слідкуємо за тою великою бо- 
чать. Що таке забезпечення знайдуть з чімо і \брання не має за що купити, ротьбою. яку вам прихилиться вести

.В виду цього канадійський зряд^зго- з могутнім американським капіталом. 
В лився вислати т Івасєчка до Галмчи-

УВАГА, ЕДМОНТОН І ОКОЛИЦЯ! Чарлс склад дров і всякого роду ву
гля — мяг кого і твердого, до форне-

В днях від 5. до 10. грудня ц. р. від- cjB j до огрівачів. Дрова е також 
будеться в Укр. Роб. Домі в Едмон
тоні

(Ні)всякого сорту: сосна, осика, темрак і 
т. ин. Ціни умірковані й добра обслу
га. Зголошуйтеся до “Union Fuel ; 
Depot*\ телефон 52,082.

вони тільки в Р З.Т.
Другий з черги промовляв т 

Чорно», який прнмірами з життя ріж- ни, але все-ж негайна допомога для
Зараз, коли радянське суспільство. ' даром) ВЕЛИКИЙ БАЗАР.не дивлячись на натиск з боку все- ® лруку календарі на 1928 рік.

тварин старався вияснити прнсут-1 нього безумовно потрібна. Тому-то ! світнього капіталу, святкує десять Прекрасно ілюстрований календар 
нш конечну потребу зорганізованої товарними, вжлужавши звіту т-кн |років свого Існувзнн», то це свідчить Ціна « _ $-ад
взаінної жопоноі н ш працкзючиз Виноградової, зложми аізкиої колек-' про те, що сила революції непобідн-1 Прекрасно Етюстіюваний календар 
Почавши від дрібних комах, а скін- ти $1400 , доручили т-ці Виноградовій на і шлях до соціалізму вже збтде,- "ЧЕРВОНИП КОБЗАР",
чивши на найвище розвинених твари- вислати ці жертви хорому т Івасеч- ваний Наша країна зростає не ли- ^‘на » ц.; 12 прим. $2.50; 25 — $5.00 
маж — шеї вони обдаровані інстникта кові ще на словах, а Я на ділі; не лише 3міСТ баГа™Й

еконо’Шчно* але й жульїлрно. І ми —
студенство Ка^янеччини з гордістю Пишіть на адресу:
за яв звемо на цілий світ: що наша сн*
-та. наше знанні, яке ми набуваємо

них Буде це базар дуже багатий ріжно- 
родними річами. На непу будуть та
кож смачні перекуски. За вдоволен
ий ручись і всіх радо вітає

ЛЕКЦІЯ В ІСТ КИЛДОНАН.

Ствраннвм відділу Жіночої Секції 
відбудеться в понеділок, 21. лиетопж-Комітет.
да, в тож. 8.10 вечером, в Укр. Роб.Хоч це й не велика допомога, але 

ворога щира і за це належиться всім товарн
им. вві спонуку ють їх помагати собі і
взаї
Тільки несвідоме і неорганізоване ро- і шкам жертводавцям щира подяка! 
бітамцтво затратнзо. ча тількв при-: Заряд відділі ЖіисекцП

ПОВІДОМЛЯЮ всіх зацікавлених. Домі в 1er Кмлдонам, цікава лекція, 
що я далі даю деішії гри на піні Моя яку віголосііть т. Л. Ммхайловемімй. 
теперішня адреса 629 Мангтоба Еаню. Всіх жінок-робітниць запрошуємо ня 

М Кекишівна ту лекцію.

проти спільного

NOWYJ SWIT 
Box 1092 ----- Montreal, Que. П39)

4kg

[ІГі4

!
Це незвичайно цікава драма, шо ос віт лиж недавню Імперіалі

стичну війну. Річ діється на фронті — дієвими особами в цар- 
Імперетор, генеральні* штаб І сіра сжддвтськв маса. Участь в дра
ні бере коло 80 аматорів. К орне гайте з нагоди І прихопіть всі по
бачити цю незвичайно цікаву драму, бо Ше ннде ви її не поба
чите. Переказуйте всім своїм знайомим, щоби пгчійшлн пс,бачити 
її. Старайтеса набути вшндче тикетм, бо будете жалувати опіс ля, 
як не побачите цієї драми.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8Д0 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

В НЕДІЛЮ, 20. ЛИСТОПАДА В ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ 
ВІДБУДЕТЬСЯ В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ 

ДОМІ ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.
На концерті виступить видатний скрипач, NATHAN 

FITTERMAN, який скінчив нюйорську консерваторію. 
Акомпаніст на пяні ALLAN VIKERS.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

*

/

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", СУБОТА, 19. ЛИСТОПАДА 1927.Сі Число 139.

СТАРАННЯМ ЛИСТОПАДОВОГО КОМІТЕТУ, ДРАМ- 
СПІВГУРТОК ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

виставить

В СУБОТУ. 19. ЛИСТОПАДА 1927 Р.
В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

велику воєнну драму Я. Мамонтова

САТАЛЬИОН 05D МЕРТВИХ
!
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ПЕРШИЙ РАЗ В КАНАДІ!
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